



SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

Praça Voluntários de 32, s/n - Bairro Ponte Preta - CEP 13041-900 - Campinas - SP

SETEC-PRESIDENCIA/SETEC-DAF/SETEC-DAF-DIAD/SETEC-DAF-DIAD-COMPRAS

## RELATÓRIO

Campinas, 11 de março de 2024.

### ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR- MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA

#### DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A condução desta licitação tem como finalidade a instituição de Sistema de Registro de Preços (SRP) destinado à aquisição de Material de Expediente e Informática, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência. Esta iniciativa visa atender às demandas futuras dos diversos setores da Autarquia, primando pelo interesse público e pela eficiência na gestão de recursos.

O registro de preços proposto busca assegurar o pronto atendimento das necessidades originadas nos diferentes setores da Autarquia no tocante ao abastecimento de Material de Expediente e Informática. Esta abordagem é vital para a continuidade operacional e administrativa da instituição, garantindo que as atividades se desdobrem de maneira ininterrupta.

As quantidades estipuladas no edital têm como objetivo principal a manutenção adequada dos materiais ao longo de um período de 12 meses. Essa abordagem estratégica visa evitar a retenção de estoques em excesso, bem como impedir possíveis falhas no atendimento de requisições devido à falta de materiais nos estoques. O registro de preços, nesse contexto, emerge como a ferramenta mais apropriada para assegurar celeridade nas aquisições e para exercer controle efetivo dos gastos orçamentários durante o exercício financeiro.

#### DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Manutenção das rotinas administrativas da autarquia.

A descrição detalhada dos elementos que devem ser produzidos para que a contatação apresente os resultados pretendidos pela administração estarão inseridos no Termo de Referência.

No que diz respeito ao material a ser adquirido, o mesmo enquadra-se como bem comum, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado por meio da modalidade de pregão eletrônico.

#### ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E VALORES

| Item | Descrição / Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | S.I.M. | Medida  | Quantidade Estimada | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------|-------------------------|----------------------|
| 1    | Caixa de Arquivo: Papelão sem ranhuras, com massa homogênea, isento de manchas, cortado em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões comprimento 340 +/- 5, largura 130+/-5, altura 240+/-5 e gramatura Mínima 350 g/m2, na cor parda, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à | 54432  | Unidade | 1000                | R\$ 3,38                | R\$ 3.380,00         |

tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.

Agenda Executiva/Comercial:

Costurada, com 1 dia por página, medindo (129 x 187mm), capa dura, revestida de papelão e material sintéticos, folha pesando 63 g/m², papel offset branco, 176 folhas, na cor preta, bolsa plástica interna, folhas com picote.

|   |       |         |      |              |               |
|---|-------|---------|------|--------------|---------------|
| 2 | 69347 | Unidade | 8    | R\$<br>55,14 | R\$<br>441,12 |
| 3 | 69350 | Unidade | 8    | R\$<br>30,75 | R\$<br>246,00 |
| 4 | 54431 | Unidade | 40   | R\$<br>7,42  | R\$<br>296,80 |
| 5 | 54433 | Unidade | 1000 | R\$<br>0,81  | R\$<br>810,00 |
| 6 | 54434 | Unidade | 300  | R\$<br>0,81  | R\$<br>243,00 |
| 7 | 54435 | Unidade | 200  | R\$<br>0,81  | R\$<br>162,00 |
| 8 | 54437 | Unidade | 200  | R\$<br>1,80  | R\$<br>360,00 |
| 9 | 54438 | Unidade | 50   | R\$<br>1,80  | R\$<br>90,00  |

Caneta marca texto, material plástico,

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |     |              |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|--------------|---------------|
| 10 | tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Verde, tipo não recarregável, dimensões 4 mm.                                                                                                                                                                                                   | 54439  | Unidade | 100 | R\$<br>1,80  | R\$<br>180,00 |
| 11 | Caneta Corretiva. Squeeze. De fácil utilização, proporcionando correções precisas, com o máximo controle e conforto. O líquido é liberado ao pressionar o corpo. Contendo 8 ml de corretivo a base de solvente. Padrão de referência Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | 55335  | Unidade | 30  | R\$<br>13,79 | R\$<br>413,70 |
| 12 | Corretivo Líquido 18 ml: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Recomendado para uso escolar. Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml.                                                                                                               | 59103  | Unidade | 20  | R\$<br>2,12  | R\$<br>42,40  |
| 13 | Cola em Bastão: tubo de 20 g, a base de éter de poliglucosídeo, com selo de segurança do INMETRO.                                                                                                                                                                                          | 59086  | Unidade | 100 | R\$<br>4,24  | R\$<br>424,00 |
| 14 | Cola Escolar 90 Gramas: Cola lavável Branca de 90 Gr cada embalagem. Padrão referência Tenaz ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                                                                                             | 59087  | Unidade | 10  | R\$<br>1,91  | R\$<br>19,10  |
| 15 | Lápis Preto nº 02. Material corpo de madeira, dureza carga HB, formato corpo sextavado, envernizado e apontado.                                                                                                                                                                            | 55324  | Unidade | 100 | R\$<br>0,85  | R\$<br>85,00  |
| 16 | Lápis Borracha OF/7000.                                                                                                                                                                                                                                                                    | 55323  | Unidade | 10  | R\$<br>1,06  | R\$<br>10,60  |
| 17 | Lapiseira 0,7mm. Material plástico, diâmetro carga 0,7mm prendedor e ponteira de metal.                                                                                                                                                                                                    | 59090  | Unidade | 30  | R\$<br>11,13 | R\$<br>333,90 |
| 18 | Grafite 0,7mm HB, apresentado em estojo com 12 grafites.                                                                                                                                                                                                                                   | 55319  | Unidade | 30  | R\$<br>2,65  | R\$<br>79,50  |
| 19 | Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor azul.                                                                                                                                                                                                                                      | 59124  | Unidade | 30  | R\$<br>3,50  | R\$<br>105,00 |
| 20 | Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor vermelha.                                                                                                                                                                                                                                  | 59123  | Unidade | 30  | R\$<br>5,21  | R\$<br>156,30 |
| 21 | Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor preta.                                                                                                                                                                                                                                     | 59122  | Unidade | 30  | R\$<br>4,86  | R\$<br>145,80 |
| 22 | Apagador para Quadro Branco, com suporte para dois marcadores e feltro tratado, com aproximadamente 14,5cm X 5,5cm.                                                                                                                                                                        | 157315 | Unidade | 10  | R\$<br>9,30  | R\$<br>93,00  |
|    | Pincel Atômico 1100p, escrita grossa,                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |     | R\$          | R\$           |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |     |               |                 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----|---------------|-----------------|
| 23 | recarregável, tinta a base de álcool, na cor Preta.                                                                                                                                                                                                                         | 59120  | Unidade | 20  | R\$<br>403,00 | R\$<br>8.060,00 |
| 24 | Pincel Marcador Permanente Ponta Fina Acrilex, tinta a base de álcool, resistente a água, na cor Preta.                                                                                                                                                                     | 157314 | Unidade | 20  | R\$<br>3,91   | R\$<br>78,20    |
| 25 | Borracha de papelaria: feita de látex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, número 40, na cor branca e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236, com certificação compulsória Inmetro e as suas atualizações posteriores. | 54429  | Unidade | 40  | R\$<br>2,12   | R\$<br>84,80    |
| 26 | Apontador para Lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, quantidade de furos: 1, com suporte para lixo.                                                                                                                                           | 54422  | Unidade | 10  | R\$<br>2,79   | R\$<br>27,90    |
| 27 | Extrator de grampos. Material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, dimensões 150x20mm.                                                                                                                                                          | 55315  | Unidade | 40  | R\$<br>1,59   | R\$<br>63,60    |
| 28 | Régua plástica 30 centímetros. Material flexível                                                                                                                                                                                                                            | 59097  | Unidade | 40  | R\$<br>1,27   | R\$<br>50,80    |
| 29 | Estilete: Cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 18mm de largura, guia de aço inox, medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo), tipo emborrachado.                                                      | 57790  | Unidade | 10  | R\$<br>6,00   | R\$<br>60,00    |
| 30 | Lâmina para Estilete: Lâminas retas, segmentadas de 18mm, feito em aço resistente, medindo 108mm X 0,3mm, conjunto com 10 peças.                                                                                                                                            | 157316 | Unidade | 10  | R\$<br>10,80  | R\$<br>108,00   |
| 31 | Bloco de recados grande, amarelo, material papel, cor amarelo, 102 x 76 mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco c/100 folhas.                                                                                                                                               | 54424  | Bloco   | 100 | R\$<br>6,15   | R\$<br>615,00   |
| 32 | Bloco de recados pequeno, amarelo, material papel, cor amarelo, 51 x 38 mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco c/100 folhas, embalagem com 04 blocos.                                                                                                                      | 54423  | Pacote  | 100 | R\$<br>6,15   | R\$<br>615,00   |
| 33 | Papel Carbono Azul: Papel carbono manual A4, 210mm X 297mm, caixa com 100 folhas.                                                                                                                                                                                           | 55331  | Pacote  | 5   | R\$<br>44,00  | R\$<br>220,00   |

Posto A7 tamanho café, duas peças

|    |                                                                                                                                                                                                |        |         |      |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|---------------|
| 34 | Pasta AZ tamanho ONCIO dorso largo, na medida 282 x 345 mm, com visor plástico transparente.                                                                                                   | 59093  | Unidade | 400  | R\$ 14,85 | R\$ 5.940,00  |
| 35 | Pasta com elástico em polipropileno transparente - espessura 0,80mm - medidas:335x245x50mm.                                                                                                    | 69351  | Unidade | 20   | R\$ 8,27  | R\$ 165,40    |
| 36 | Pasta Plástica Aba Larga: Pasta Plástica Transparente Reforçada e lombo largo com grampo mola tamanho 355x240x20mm. Padrão de referência Yes ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | 59620  | Unidade | 30   | R\$ 3,39  | R\$ 101,70    |
| 37 | Pasta plástica com grampo transparente. Padrão de referência Yes ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                             | 55330  | Unidade | 3000 | R\$ 3,50  | R\$ 10.500,00 |
| 38 | Pasta em L, A4, pp 0,12 ou 0,15, transparente ou cristal.                                                                                                                                      | 162181 | Unidade | 100  | R\$ 3,56  | R\$ 356,00    |
| 39 | Pasta Suspensa Kraft natural 200g Completa.                                                                                                                                                    | 55356  | Unidade | 500  | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00  |
| 40 | Saco Plástico Acp 0.12 4 Furos A4 (230x310)                                                                                                                                                    | 73720  | Unidade | 1000 | R\$ 0,34  | R\$ 340,00    |
| 41 | Elástico pacote 25 Gramas. Material látex, forma circular, tamanho 18, cor amarela.                                                                                                            | 55311  | Pacote  | 200  | R\$ 1,70  | R\$ 340,00    |
| 42 | Elástico Siliconado nº 86, Bege, Pacote contendo 01 Kg.                                                                                                                                        | 110938 | Pacote  | 5    | R\$ 55,41 | R\$ 277,05    |
| 43 | Etiqueta adesiva. Medindo 50,8 x 101,6 mm, sendo 10 etiquetas por folhas, caixa com 100 folhas total 1000 etiquetas.                                                                           | 59102  | Caixa   | 10   | R\$ 68,93 | R\$ 689,30    |
| 44 | Fita Adesiva Transparente, contendo 65 m x 12 mm, Tipo Durex.                                                                                                                                  | 59092  | Unidade | 10   | R\$ 2,12  | R\$ 21,20     |
| 45 | Fita Adesiva Transparente, contendo 45 m X 45 mm.                                                                                                                                              | 162182 | Unidade | 40   | R\$ 4,16  | R\$ 166,40    |
| 46 | Fita Crepe 19 mm x 50 m                                                                                                                                                                        | 55316  | Unidade | 20   | R\$ 4,88  | R\$ 97,60     |
| 47 | Fita Empacotamento: Fita adesiva marrom, 45 m x 48 mm.                                                                                                                                         | 55317  | Unidade | 40   | R\$ 4,88  | R\$ 195,20    |
|    | Fita Silver Tape: Constituída de um tecido de algodão coberto por uma película de polietileno, impermeabilidade, resistência mecânica, facilidade ao rasgamento                                |        |         |      | R\$       | R\$           |

|    |                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |      |              |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|--------------|---------------|
| 48 | manual, alta aderência, indicada para uso geral, no segmento náutico, esportes, indústria de refrigeração, em aplicações domésticas, em fechamento de embalagens pesadas, na cor cinza, com medidas de 48mm X 50m.                           | 55337  | Unidade | 20   | R\$<br>30,51 | R\$<br>610,20 |
| 49 | Grampo para grampeador Tipo 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.                                                                                                                                                                      | 59089  | Caixa   | 50   | R\$<br>7,42  | R\$<br>371,00 |
| 50 | Grampo para grampeador Tipo 23/15, galvanizado, caixa com 5000 unidades.                                                                                                                                                                     | 157317 | Caixa   | 5    | R\$<br>35,36 | R\$<br>176,80 |
| 51 | Grampo Trilho Plástico Branco 80mm, para 200 fls. 75gr, Pacote com 50 Unidades                                                                                                                                                               | 69361  | Pacote  | 40   | R\$<br>13,79 | R\$<br>551,60 |
| 52 | Molhador de Dedo: Produto especialmente desenvolvido para manuseio de papéis e Cédulas de dinheiro                                                                                                                                           | 55340  | Unidade | 20   | R\$<br>2,97  | R\$<br>59,40  |
| 53 | Prancheta Produto feito em poliestireno cristal tamanho ofício com pegador metálico, 235 x 340 x 3mm.                                                                                                                                        | 59096  | Unidade | 10   | R\$<br>18,03 | R\$<br>180,30 |
| 54 | Tinta para carimbo na cor Azul, (resina, água glicóis, corantes), embalagem com 40 ml.                                                                                                                                                       | 59622  | Unidade | 20   | R\$<br>4,24  | R\$<br>84,80  |
| 55 | Tinta para carimbo na cor Preta, (resina, água glicóis, corantes), embalagem com 40 ml.                                                                                                                                                      | 59623  | Unidade | 10   | R\$<br>4,06  | R\$<br>40,60  |
| 56 | Almofada para Carimbo Azul: Almofada para carimbo nº 3, com tecido de longa duração em estojo plástico, tipo entintada, composição água, glicóis, resina e corantes na cor azul, com aproximadamente 12 cm de comprimento X 9 cm de largura. | 54421  | Unidade | 10   | R\$<br>2,12  | R\$<br>21,20  |
| 57 | Clipes 2/0: Tratamentos superficial niquelado, material metal, formado trançado, caixa com 500 gramas.                                                                                                                                       | 55308  | Caixa   | 100  | R\$<br>7,42  | R\$<br>742,00 |
| 58 | Clipes 6/0: Tratamento superficial niquelado, material metal, formato trançado, caixa com 500 gramas.                                                                                                                                        | 55309  | Caixa   | 20   | R\$<br>16,97 | R\$<br>339,40 |
| 59 | Envelope Saco Kraft natural grande 260 x 360 mm.                                                                                                                                                                                             | 55312  | Unidade | 300  | R\$<br>0,31  | R\$<br>93,00  |
| 60 | Envelope Saco Kraft natural médio 240 x 340 mm.                                                                                                                                                                                              | 55313  | Unidade | 1000 | R\$<br>0,29  | R\$<br>290,00 |
| 61 | Envelope Saco Kraft natural pequeno 185 x 248 mm.                                                                                                                                                                                            | 55314  | Unidade | 200  | R\$<br>0,19  | R\$<br>38,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |      |           |                      |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|----------------------|
| 62 | Bobina de papel para calculadora/PDV, medida 30 x 57mm.                                                                                                                                                                                                                                 | 54426  | Unidade | 30   | R\$ 2,12  | R\$ 63,60            |
| 63 | Livro Ata Capa Dura Horizontal Pautado 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                       | 68052  | Unidade | 10   | R\$ 15,91 | R\$ 159,10           |
| 64 | Livro Ata Vertical Pautado 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                                   | 68054  | Unidade | 20   | R\$ 19,09 | R\$ 381,80           |
| 65 | Grampeador médio – Grampeador em metal, capacidade de grampeamento para 50 folhas, alta durabilidade. Abertura 180° graus, medindo aproximadamente 15x 0x6,0x 3,0cm, que utiliza grampos 24/6 e 26/6 e 24/8.                                                                            | 55321  | Unidade | 50   | R\$ 36,05 | R\$ 1.802,50         |
| 66 | Tesoura uso geral aço inox 8” 25912/108. Padrão de referência Tramontina ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                                                                                                              | 59099  | Unidade | 15   | R\$ 19,09 | R\$ 286,35           |
| 67 | Cola Instantânea: Cola bisnaga, composição cetona / xilenol / resina / vinílica / poliuretano e epóxi, cor incolor, aplicação em acrílico / louça / vidro / couro e plástico, com bico aplicador 5 gr. Padrão referência Super-Bonder ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | 59085  | Unidade | 200  | R\$ 9,54  | R\$ 1.908,00         |
| 68 | Pilha Pequena AA Padrão de referência Duracell ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                                                                                                                                        | 55352  | Unidade | 24   | R\$ 5,69  | R\$ 136,56           |
| 69 | Pilha Pequena AAA Padrão de referência Duracell ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                                                                                                                                       | 55353  | Unidade | 48   | R\$ 2,48  | R\$ 119,04           |
| 70 | Pen Drive de capacidade de armazenamento de 64 GB, USB 2.0, revestido em plástico.                                                                                                                                                                                                      | 110940 | Unidade | 3    | R\$ 39,72 | R\$ 119,16           |
| 71 | Papel Sulfite A4 75g Profissional, ultra branco, 210 x 297 mm com 75g/m², pacote com 500 folhas.                                                                                                                                                                                        | 55327  | Pacote  | 1500 | R\$ 27,07 | R\$ 40.605,00        |
| 72 | Papel Sulfite A4 120g Profissional, ultra branco, 210 x 297 mm com 120 g/m², pacote com 50 folhas.                                                                                                                                                                                      | 55345  | Pacote  | 30   | R\$ 8,59  | R\$ 257,70           |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |      |           | <b>R\$ 88.477,48</b> |

## JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

Dados baixos valores unitários estimados para alguns dos itens que serão adquiridos e considerando ainda que

os produtos serão entregues de forma parcelada, constatou-se a necessidade de criação de lotes para reduzir custos com fornecimento para as vencedoras do certame, tornando o mais atrativo as licitantes o que tende a resultar em contratações mais vantajosas para a administração.

Devem se aglutinar produtos que possuem origem e características semelhantes e são usualmente comercializados pelos mesmos fornecedores o que evita a restrição a competitividade.

## **LEVANTAMENTO DE MERCADO**

A natureza dos materiais (material de expediente e informática) sugere que a compra dos produtos através de Registro de Preços oferecem maior controle e flexibilidade operacional.

## **ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO**

A aquisição de materiais de expediente e informática está prevista no PCA para 2024 anexo ao portal da transparência.

## **REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

O objeto referente a esta contratação deverá ser entregue pelo fornecedor, ora denominado de contratado, com a devida logística necessária, dentro do prazo e de acordo com as especificações mínimas do edital, ficando a critério da administração o aceite de configurações superiores, desde que compatíveis com o que foi solicitado.

## **BENEFÍCIOS A SEREM ALCANÇADOS COM A CONTRATAÇÃO**

Atendimento de todo o quanto necessário para suprir as necessidades da Autarquia quanto suas rotinas administrativas, fornecendo aos servidores as ferramentas mínimas necessárias para o desempenho de suas funções. Pretende-se contratar os itens descritos no Edital pelo menor preço, até o limite do preço unitário máximo estimado, com a qualidade, especificações e exigências descritas no Termo de Referência visando atender às necessidades da SETEC e garantir a não interrupção do fornecimento destes materiais imprescindíveis para o bom funcionamento da Autarquia.

## **PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS**

Após a realização do Estudo Técnico Preliminar (ETP), o Termo de Referência será elaborado, respeitando todas as normas e etapas da fase interna e caso aprovado pela Autoridade Competente da SETEC, será realizada a Licitação através de Pregão Eletrônico, na modalidade Sistema de Registro de Preço. No demais não há o que se falar em providências prévias, tendo, se necessário, local de armazenamento no almoxarifado da Autarquia.

## **CONTRATAÇÕES CORRELATAS OU INTERDEPENDENTES**

Para esta solução deve se verificar e provisionar os recursos se necessários para a locação de impressoras, visto que alguns itens de informática estão relacionados a estas.

## **POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS**

### **Compra de Bens:**

Impacto Ambiental: Geração de resíduos provenientes do descarte de materiais de expediente e equipamentos de informática.

Solução: Priorização de materiais recicláveis, estabelecimento de parcerias com fornecedores comprometidos com práticas sustentáveis, e promoção de campanhas internas de conscientização sobre descarte responsável.

#### **Conscientização Ambiental:**

Impacto Ambiental: Falta de consciência sobre a importância da sustentabilidade entre os colaboradores.

Solução: Implementação de treinamentos periódicos sobre práticas sustentáveis, e comunicação interna para sensibilizar os funcionários sobre a responsabilidade ambiental.

Ao considerar essas medidas mitigadoras, a Autarquia demonstra seu compromisso com a preservação ambiental, promovendo a sustentabilidade em todas as fases do ciclo de vida dos materiais adquiridos ou locados. Essas práticas não apenas minimizam os impactos ambientais, mas também contribuem para a construção de uma imagem institucional responsável e alinhada aos valores contemporâneos de preservação do meio ambiente.

## **MAPA DE RISCOS**

#### **Atraso na Entrega:**

Risco: Possíveis atrasos na entrega dos materiais podem impactar as atividades dos servidores, comprometendo a eficiência administrativa.

Solução: Incluir cláusulas contratuais específicas que estabeleçam penalidades para atrasos, como multas e descontos. Manter um estoque de contingência para situações críticas.

#### **Qualidade dos Materiais:**

Risco: Recebimento de materiais que não atendam aos padrões de qualidade estabelecidos.

Solução: Estabelecer critérios de qualidade claros no edital, incluindo procedimentos de aceitação, rejeição e substituição em caso de não conformidade.

#### **Necessidade Insuficientemente Avaliada:**

Risco: Quantidades estimadas inadequadas para atender à demanda real.

Solução: Realizar uma revisão contínua das necessidades, considerando feedbacks dos servidores.

## **POSICIONAMENTO CONCLUSIVO**

A presente contratação atende adequadamente às demandas formuladas, os benefícios a serem alcançados são adequados, os custos previstos são compatíveis e caracterizam a economicidade, os riscos envolvidos são administráveis.

Assim, declaro, considerando as informações do presente ETP, que a presente contratação se configura tecnicamente **VIÁVEL**.



Documento assinado eletronicamente por **ALLAN OKAMOTO ELIAS, Gerente**, em 11/03/2024, às 15:36, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica> informando o código verificador **10486151** e o código CRC **F0A26764**.

## Mapa Comparativo de Preços

| Critérios Estatísticos Gerais                                                             |                                                                                            |                        |                         |                    |              |           |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------|--------------|-----------|--------------|
| 30%                                                                                       | Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos |                        |                         |                    |              |           |              |
| 70%                                                                                       | Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos                    |                        |                         |                    |              |           |              |
|                                                                                           |                                                                                            |                        |                         |                    |              |           |              |
| Critérios Estatísticos por item                                                           |                                                                                            |                        |                         |                    |              |           |              |
| Item                                                                                      | Média                                                                                      | Desvio Padrão Amostral | Coeficiente de Variação | Método Estatístico | Preço Mínimo | Mediana   |              |
|                                                                                           |                                                                                            |                        |                         |                    |              | Unit      | Total        |
| Caixa de Arquivo Morto                                                                    | 4,51                                                                                       | 0,34                   | 7,56                    | Média              | R\$ 4,20     | R\$ 4,46  | R\$ 4.510,00 |
| Agenda Executiva/Comercial                                                                | 28,13                                                                                      | 8,08                   | 28,73                   | Média              | R\$ 18,30    | R\$ 31,90 | R\$ 225,04   |
| Agenda Comum Diária                                                                       | 24,73                                                                                      | 4,17                   | 16,86                   | Média              | R\$ 19,95    | R\$ 24,58 | R\$ 197,84   |
| Caderno universitário                                                                     | 10,08                                                                                      | 0,85                   | 8,40                    | Média              | R\$ 8,93     | R\$ 10,05 | R\$ 403,20   |
| Caneta esferográfica, escrita média nas cores azul                                        | 1,09                                                                                       | 0,32                   | 29,62                   | Média              | R\$ 0,75     | R\$ 1,05  | R\$ 1.090,00 |
| Caneta esferográfica, escrita média nas cores preta                                       | 1,08                                                                                       | 0,37                   | 33,87                   | Média              | R\$ 0,82     | R\$ 0,94  | R\$ 324,00   |
| Caneta esferográfica, escrita média nas cores vermelha                                    | 1,09                                                                                       | 0,36                   | 33,28                   | Média              | R\$ 0,81     | R\$ 0,99  | R\$ 218,00   |
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Amarela | 1,69                                                                                       | 0,27                   | 16,19                   | Média              | R\$ 1,30     | R\$ 1,68  | R\$ 338,00   |
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Rosa    | 1,73                                                                                       | 0,72                   | 41,58                   | Média              | R\$ 0,78     | R\$ 1,83  | R\$ 86,50    |
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Verde   | 1,70                                                                                       | 0,36                   | 21,05                   | Média              | R\$ 1,19     | R\$ 1,81  | R\$ 170,00   |
| Caneta Corretiva. Squeeze                                                                 | 10,50                                                                                      | 3,44                   | 32,74                   | Média              | R\$ 5,27     | R\$ 10,97 | R\$ 315,00   |
| Corretivo Líquido 18 ml                                                                   | 3,76                                                                                       | 1,02                   | 27,18                   | Média              | R\$ 2,56     | R\$ 3,59  | R\$ 75,20    |
| Cola em Bastão                                                                            | 5,31                                                                                       | 1,69                   | 31,77                   | Média              | R\$ 3,38     | R\$ 5,60  | R\$ 531,00   |
| Cola Escolar 90 Gramas                                                                    | 4,06                                                                                       | 1,48                   | 36,49                   | Média              | R\$ 2,53     | R\$ 3,28  | R\$ 40,60    |
| Lápis Preto nº 02                                                                         | 1,56                                                                                       | 0,55                   | 35,55                   | Média              | R\$ 0,77     | R\$ 1,50  | R\$ 156,00   |
| Lápis Borracha                                                                            | 3,99                                                                                       | 1,46                   | 36,70                   | Média              | R\$ 1,20     | R\$ 4,17  | R\$ 39,90    |
| Lapiseira 0,7mm                                                                           | 6,92                                                                                       | 2,10                   | 30,40                   | Média              | R\$ 4,34     | R\$ 7,68  | R\$ 207,60   |
| Grafite 0,7mm HB                                                                          | 3,27                                                                                       | 0,75                   | 22,87                   | Média              | R\$ 1,99     | R\$ 3,29  | R\$ 98,10    |
| Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor azul.                                     | 3,71                                                                                       | 0,78                   | 21,01                   | Média              | R\$ 2,50     | R\$ 4,00  | R\$ 111,30   |
| Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor vermelha.                                 | 3,57                                                                                       | 0,99                   | 27,68                   | Média              | R\$ 2,42     | R\$ 3,69  | R\$ 107,10   |
| Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor preta.                                    | 3,61                                                                                       | 1,09                   | 30,11                   | Média              | R\$ 2,50     | R\$ 3,21  | R\$ 108,30   |
| Apagador para Quadro Branco                                                               | 5,12                                                                                       | 0,76                   | 14,86                   | Média              | R\$ 4,15     | R\$ 5,21  | R\$ 51,20    |
| Pincel Atômico, na cor Preta.                                                             | 4,58                                                                                       | 1,31                   | 28,59                   | Média              | R\$ 2,57     | R\$ 4,50  | R\$ 91,60    |



| Critérios Estatísticos por item                        |       |                        |                         |                    |              |           |              |
|--------------------------------------------------------|-------|------------------------|-------------------------|--------------------|--------------|-----------|--------------|
| Item                                                   | Média | Desvio Padrão Amostral | Coeficiente de Variação | Método Estatístico | Preço Mínimo | Mediana   |              |
|                                                        |       |                        |                         |                    |              | Unit      | Total        |
| Pincel Marcador Permanente Ponta Fina na cor Preta.    | 5,97  | 1,95                   | 32,66                   | Média              | R\$ 3,81     | R\$ 6,09  | R\$ 119,40   |
| Borracha de papelaria                                  | 1,18  | 0,88                   | 74,43                   | Média              | R\$ 0,53     | R\$ 0,89  | R\$ 47,20    |
| Apontador para Lápis                                   | 3,77  | 2,44                   | 64,74                   | Média              | R\$ 0,89     | R\$ 3,76  | R\$ 37,70    |
| Extrator de grampos                                    | 4,94  | 1,37                   | 27,73                   | Média              | R\$ 3,79     | R\$ 4,54  | R\$ 197,60   |
| Régua plástica 30 centímetros                          | 2,69  | 1,32                   | 48,91                   | Média              | R\$ 1,44     | R\$ 2,50  | R\$ 107,60   |
| Estilete                                               | 9,38  | 2,79                   | 29,70                   | Média              | R\$ 5,81     | R\$ 9,09  | R\$ 93,80    |
| Lâmina para Estilete                                   | 4,13  | 0,74                   | 18,03                   | Média              | R\$ 3,36     | R\$ 4,05  | R\$ 41,30    |
| Bloco de recados grande                                | 3,91  | 1,03                   | 26,36                   | Média              | R\$ 3,31     | R\$ 3,44  | R\$ 391,00   |
| Bloco de recados pequeno                               | 5,20  | 1,72                   | 33,06                   | Média              | R\$ 3,35     | R\$ 5,20  | R\$ 520,00   |
| Papel Carbono Azul                                     | 38,31 | 11,40                  | 29,75                   | Média              | R\$ 28,00    | R\$ 33,00 | R\$ 191,55   |
| Pasta AZ tamanho ofício                                | 19,26 | 5,56                   | 28,88                   | Média              | R\$ 12,10    | R\$ 18,87 | R\$ 7.704,00 |
| Pasta com elástico em polipropileno transparente       | 7,30  | 4,28                   | 58,62                   | Média              | R\$ 3,25     | R\$ 5,27  | R\$ 146,00   |
| Pasta Plástica Aba Larga: Pasta Plástica Transparente  | 25,85 | 0,65                   | 2,52                    | Média              | R\$ 25,13    | R\$ 26,01 | R\$ 775,50   |
| Pasta plástica com grampo transparente                 | 3,18  | 1,34                   | 42,19                   | Média              | R\$ 1,94     | R\$ 2,94  | R\$ 9.540,00 |
| Pasta em L                                             | 1,88  | 0,75                   | 40,04                   | Média              | R\$ 1,40     | R\$ 1,55  | R\$ 188,00   |
| Pasta Suspensa Kraft natural                           | 3,65  | 1,13                   | 30,84                   | Média              | R\$ 2,27     | R\$ 3,36  | R\$ 1.825,00 |
| Saco Plástico 4 Furos A4                               | 0,33  | 0,05                   | 14,31                   | Média              | R\$ 0,26     | R\$ 0,34  | R\$ 330,00   |
| Elástico pacote 25 Gramas                              | 2,49  | 0,28                   | 11,12                   | Média              | R\$ 2,20     | R\$ 2,53  | R\$ 498,00   |
| Elástico Siliconado nº 86                              | 60,25 | 19,27                  | 31,98                   | Média              | R\$ 39,06    | R\$ 65,00 | R\$ 301,25   |
| Etiqueta adesiva                                       | 23,17 | 12,93                  | 55,80                   | Média              | R\$ 12,06    | R\$ 16,55 | R\$ 231,70   |
| Fita Adesiva Transparente, contendo 65 m x 12 mm       | 3,06  | 1,35                   | 43,99                   | Média              | R\$ 1,86     | R\$ 2,95  | R\$ 30,60    |
| Fita Adesiva Transparente, contendo 45 m X 45 mm       | 5,81  | 3,06                   | 52,73                   | Média              | R\$ 3,37     | R\$ 4,45  | R\$ 232,40   |
| Fita Crepe 19 mm x 50 m                                | 4,89  | 1,65                   | 33,80                   | Média              | R\$ 3,25     | R\$ 4,49  | R\$ 97,80    |
| Fita Empacotamento: Fita adesiva marrom, 45 m x 48 mm. | 5,55  | 0,86                   | 15,54                   | Média              | R\$ 4,37     | R\$ 5,51  | R\$ 222,00   |
| Fita Silver Tape                                       | 51,53 | 10,72                  | 20,81                   | Média              | R\$ 37,00    | R\$ 53,20 | R\$ 1.030,60 |
| Grampo para grampeador Tipo 26/6                       | 8,61  | 1,49                   | 17,31                   | Média              | R\$ 6,10     | R\$ 8,30  | R\$ 430,50   |
| Grampo para grampeador Tipo 23/15                      | 51,58 | 11,25                  | 21,81                   | Média              | R\$ 41,85    | R\$ 49,00 | R\$ 257,90   |
| Grampo Trilho Plástico Branco                          | 12,29 | 4,36                   | 35,50                   | Média              | R\$ 6,82     | R\$ 11,87 | R\$ 491,60   |
| Molhador de Dedo                                       | 3,67  | 1,19                   | 32,52                   | Média              | R\$ 2,09     | R\$ 3,45  | R\$ 73,40    |
| Prancheta em poliestireno cristal                      | 15,51 | 4,95                   | 31,90                   | Média              | R\$ 9,15     | R\$ 15,22 | R\$ 155,10   |
| Tinta para carimbo na cor Azul                         | 5,53  | 1,22                   | 22,03                   | Média              | R\$ 4,11     | R\$ 5,60  | R\$ 110,60   |
| Tinta para carimbo na cor Preta                        | 5,49  | 1,18                   | 21,48                   | Média              | R\$ 4,22     | R\$ 5,50  | R\$ 54,90    |



| Critérios Estatísticos por item                   |       |                        |                         |                    |              |           |               |
|---------------------------------------------------|-------|------------------------|-------------------------|--------------------|--------------|-----------|---------------|
| Item                                              | Média | Desvio Padrão Amostral | Coeficiente de Variação | Método Estatístico | Preço Mínimo | Mediana   |               |
|                                                   |       |                        |                         |                    |              | Unit      | Total         |
| Almofada para Carimbo Azul                        | 9,26  | 3,79                   | 40,97                   | Média              | R\$ 4,12     | R\$ 8,92  | R\$ 92,60     |
| Clipes 2/0                                        | 18,55 | 6,10                   | 32,88                   | Média              | R\$ 11,09    | R\$ 19,06 | R\$ 1.855,00  |
| Clipes 6/0                                        | 22,35 | 3,45                   | 15,43                   | Média              | R\$ 17,67    | R\$ 22,26 | R\$ 447,00    |
| Envelope Saco Kraft natural grande 260 x 360 mm.  | 0,58  | 0,23                   | 39,75                   | Média              | R\$ 0,41     | R\$ 0,49  | R\$ 174,00    |
| Envelope Saco Kraft natural médio 240 x 340 mm.   | 0,57  | 0,13                   | 22,79                   | Média              | R\$ 0,40     | R\$ 0,59  | R\$ 570,00    |
| Envelope Saco Kraft natural pequeno 185 x 248 mm. | 0,54  | 0,14                   | 25,14                   | Média              | R\$ 0,40     | R\$ 0,56  | R\$ 108,00    |
| Bobina de papel para calculadora/PDV              | 2,34  | 0,24                   | 10,19                   | Média              | R\$ 2,10     | R\$ 2,30  | R\$ 70,20     |
| Livro Ata Capa Dura Horizontal Pautado 100 folhas | 18,86 | 16,19                  | 85,85                   | Média              | R\$ 9,00     | R\$ 10,04 | R\$ 188,60    |
| Livro Ata Vertical Pautado 100 folhas             | 16,74 | 7,55                   | 45,10                   | Média              | R\$ 8,75     | R\$ 19,90 | R\$ 334,80    |
| Grampeador médio                                  | 45,00 | 4,64                   | 10,32                   | Média              | R\$ 38,00    | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00  |
| Tesoura uso geral aço inox 8"                     | 18,70 | 4,89                   | 26,14                   | Média              | R\$ 11,76    | R\$ 19,77 | R\$ 280,50    |
| Cola Instantânea                                  | 8,77  | 2,54                   | 28,92                   | Média              | R\$ 5,66     | R\$ 9,05  | R\$ 1.754,00  |
| Pilha Pequena AA                                  | 1,91  | 0,22                   | 11,55                   | Média              | R\$ 1,79     | R\$ 1,80  | R\$ 45,84     |
| Pilha Pequena AAA                                 | 1,97  | 0,45                   | 22,74                   | Média              | R\$ 1,47     | R\$ 1,94  | R\$ 94,56     |
| Pen Drive de capacidade de armazenamento de 64 GB | 36,93 | 9,42                   | 25,50                   | Média              | R\$ 28,90    | R\$ 34,52 | R\$ 110,79    |
| Papel Sulfite A4 75g Profissional                 | 25,80 | 2,97                   | 11,51                   | Média              | R\$ 21,50    | R\$ 24,83 | R\$ 38.700,00 |
| Papel Sulfite A4 120g Profissional                | 11,83 | 2,86                   | 24,19                   | Média              | R\$ 8,50     | R\$ 11,20 | R\$ 354,90    |

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Und | Qtd     | Cotação                                                                                           | Parâmetros                        | Empresas                                        | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação | Obs Avaliação |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------|--------------|------------|----------|-----------|---------------|
| 1    | Caixa de Arquivo: Papelão sem ranhuras, com massa homogênea, isento de manchas, cortado em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões comprimento 340 +/-5, largura 130+/-5, altura 240+/-5 e gramatura Mínima 350 g/m2, na cor parda, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da | un  | 1000,00 | PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS   Companhia Docas do Estado de São Paulo | ComprasNet                        | NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI | Microempresa | R\$ 4,88   | R\$ 4,51 | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         | MUNICIPIO DE TAGUAI                                                                               | Prefeitura Municipal de Taguai/SP | G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA                   | Microempresa | R\$ 4,46   |          | VÁLIDO    |               |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                               | Und | Qtd     | Cotação                                                                                    | Parâmetros                  | Empresas                                     | Porte        | Valor Unit | Média     | Avaliação   | Obs Avaliação                   |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|--------------|------------|-----------|-------------|---------------------------------|
|      | caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.                                                                                                                                                                                                      |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | Kalunga                                      | ---          | R\$ 4,20   |           | VÁLIDO      |                                 |
| 2    | Agenda Executiva/Comercial: Costurada, com 1 dia por página, medindo (129 x 187mm), capa dura, revestida de papelão e material sintéticos, folha pesando 63 g/m², papel offset branco, 176 folhas, na cor preta, bolsa plástica interna, folhas com picote. | un  | 8,00    | CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |              | R\$ 18,30  | R\$ 28,13 | INEXEQUÍVEL | 65% de média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | DIR.ENS.-REG.TAUBATE   SECRETARIA DA EDUCACAO   TAUBATÉ                                    | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |              | R\$ 20,55  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | Havan (https://www.havan.com.br/)            | ---          | R\$ 34,99  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | Tilibra Express                              | ---          | R\$ 31,90  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | MN Center                                    | ---          | R\$ 34,90  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | ---                                          | ---          | ---        |           | ---         | ---                             |
| 3    | Agenda Comum Diária - formato 13,8 x 20 cm                                                                                                                                                                                                                  | un  | 8,00    | JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO                                              | ComprasNet                  | JM SUPRIMENTOS LTDA                          | Microempresa | R\$ 29,80  | R\$ 24,73 | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | luga.com.br                                  | ---          | R\$ 23,25  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | MiniPreço                                    | ---          | R\$ 19,95  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | MS Bazar                                     | ---          | R\$ 25,90  |           | VÁLIDO      |                                 |
| 4    | Caderno universitário, capa flexível, com 96 folhas ou mais.                                                                                                                                                                                                | un  | 40,00   | ESTADO DE SAO PAULO CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA                                         | ComprasNet                  | HELAINÉ RODRIGUES ROCHA LIMA 88087689100     |              | R\$ 9,90   | R\$ 10,08 | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP                                                        | ComprasNet                  | MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA  |              | R\$ 10,22  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | Madra Papelaria                              | ---          | R\$ 8,93   |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Domínio Amplo               | Gimba.com                                    | ---          | R\$ 11,30  |           | VÁLIDO      |                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | ---                                                                                        | Nota Fiscal                 | COMERCIAL ATITUDE LTDA                       | ---          | R\$ 10,05  |           | VÁLIDO      |                                 |
| 5    | Caneta esferográfica, escrita média nas cores azul com corpo sextavado em material                                                                                                                                                                          | un  | 1000,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                                                  | ComprasNet                  | ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI        | Microempresa | R\$ 0,82   | R\$ 1,09  | VÁLIDO      |                                 |



Relatório gerado no dia 25/03/2024 16:42:25 (IP: 187.110.58.3)  
 Código Validação: 7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%2fG%2fxp1utZKh1PJz7Zulg%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%2fG%252fxp1utZKh1PJz7Zulg%253d>

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                        | Und | Qtd    | Cotação                                                                             | Parâmetros                               | Empresas                                        | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      | plástico transparente ponta de latão com esfera de tungstênio, com tampa anti-asfixiante e orifício lateral, fabricação nacional. Padrão de referência Bic ou similar ou de melhor qualidade.                                                                                        |     |        | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitania dos Portos de São Paulo       | ComprasNet                               | PACA COMERCIAL LTDA                             |              | R\$ 1,05   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | INST.PAULISTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG   SECRETARIA DA SAUDE   SÃO PAULO      | Bolsa Eletrônica de Compras              | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.    |              | R\$ 0,75   |          | INEXEQUÍVEL            | 68,8% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo                            | Magazine Luiza                                  | ---          | R\$ 1,49   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 36,7% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo                            | Central Weber                                   | ---          | R\$ 1,35   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 6    | Caneta esferográfica, escrita média nas cores preta com corpo sextavado em material plástico transparente ponta de latão com esfera de tungstênio, com tampa anti-asfixiante e orifício lateral, fabricação nacional. Padrão de referência Bic ou similar ou de melhor qualidade.    | un  | 300,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                                           | ComprasNet                               | ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI           | Microempresa | R\$ 0,82   | R\$ 1,08 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ARARAQUARA | Bolsa Eletrônica de Compras              | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.    |              | R\$ 0,98   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | SAO JOSE DOS CAMPOS CAMARA MUNICIPAL                                                | Portal Nacional de Contratações Públicas | WINPACK COMERCIO DE EMBALAGENS E PAPELARIA LTDA |              | R\$ 0,90   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo                            | FCW Distribuidora                               | ---          | R\$ 1,62   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 50% superior que a média dos preços obtidos   |
| 7    | Caneta esferográfica, escrita média nas cores vermelha com corpo sextavado em material plástico transparente ponta de latão com esfera de tungstênio, com tampa anti-asfixiante e orifício lateral, fabricação nacional. Padrão de referência Bic ou similar ou de melhor qualidade. | un  | 200,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                                           | ComprasNet                               | ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI           | Microempresa | R\$ 0,84   | R\$ 1,09 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR           | ComprasNet                               | ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA                     | Microempresa | R\$ 1,59   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 45,9% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        | DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII                                                            | Bolsa Eletrônica de                      | TIMO PAPER SUPRIMENTOS                          |              | R\$ 1,13   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                                     | Und | Qtd    | Cotação                                                                                  | Parâmetros                  | Empresas                                            | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                     |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------|--------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------|
|      |                                                                                                                                   |     |        | RIB.PRETO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIBEIRÃO PRETO                              | Compras                     | PARA ESCRITÓRIO LTDA.                               |              |            |          |                        |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | ---                                                                                      | Domínio Amplo               | Gimba.com                                           | ---          | R\$ 0,81   |          | VÁLIDO                 |                                   |
| 8    | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Amarela, tipo não recarregável, dimensões 4 mm. | un  | 200,00 | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitania dos Portos de São Paulo            | ComprasNet                  | ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810               | Microempresa | R\$ 1,68   | R\$ 1,69 | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARULHOS             | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.        |              | R\$ 1,30   |          | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | DIRETORIA DE TEC. INFORMACAO E COMUNICACAO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.        |              | R\$ 1,53   |          | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | ---                                                                                      | Domínio Amplo               | Romata Ferramentas e Maquinas                       | ---          | R\$ 2,07   |          | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | ---                                                                                      | Domínio Amplo               | Oxalá papelaria                                     | ---          | R\$ 2,00   |          | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | ---                                                                                      | Domínio Amplo               | Papelaria Blau                                      | ---          | R\$ 1,53   |          | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | ---                                                                                      | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---          | R\$ 1,75   |          | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        |                                                                                          |                             |                                                     |              |            |          |                        |                                   |
| 9    | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Rosa, tipo não recarregável, dimensões 4 mm.    | un  | 50,00  | ESTADO DE SAO PAULO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AN                           | ComprasNet                  | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Microempresa | R\$ 1,99   | R\$ 1,73 | VÁLIDO                 |                                   |
|      |                                                                                                                                   |     |        | FUNDAÇÃO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR   SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA   São PAULO        | Bolsa Eletrônica de Compras | DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA. | Microempresa | R\$ 0,78   |          | INEXEQUÍVEL            | 45,1% de média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                   |     |        | ---                                                                                      | Domínio Amplo               | OceanoB2B                                           | ---          | R\$ 2,49   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 43,9% superior que a média dos    |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                              | Und | Qtd    | Cotação                                                        | Parâmetros                  | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                                                                |                             |                                                     |                                |            |       |                        | preços obtidos                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 1,66   |       | VÁLIDO                 |                                               |
| 10   | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Verde, tipo não recarregável, dimensões 4 mm.                                                                                                                                                            | un  | 100,00 | ESTADO DE SAO PAULO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AN | ComprasNet                  | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Microempresa                   | R\$ 1,99   |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS   SECRETARIA DA SAUDE   SANTOS  | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.        |                                | R\$ 1,19   |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Domínio Amplo               | Casa do Roadie                                      | ---                            | R\$ 1,90   |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 1,71   |       | VÁLIDO                 |                                               |
| 11   | Caneta Corretiva. Squeeze. De fácil utilização, proporcionando correções precisas, com o máximo controle e conforto. O líquido é liberado ao pressionar o corpo. Contendo 8 ml de corretivo a base de solvente. Padrão de referência Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | un  | 30,00  | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                      | ComprasNet                  | KINGDOM LICITACAO LTDA                              |                                | R\$ 5,27   |       | INEXEQUÍVEL            | 50,2% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP                         | Compras BR                  | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                           | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 8,04   |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Domínio Amplo               | Mixpel                                              | ---                            | R\$ 10,80  |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Domínio Amplo               | Casa da Tecnologia                                  | ---                            | R\$ 12,83  |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 14,94  |       | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 42,3% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | ---                                                            | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 11,14  |       | VÁLIDO                 |                                               |
| 12   | Corretivo Líquido 18 ml: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças. Recomendado para uso escolar. Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml.                                                                                                               | un  | 20,00  | HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP                       | ComprasNet                  | NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA            |                                | R\$ 2,56   |       | INEXEQUÍVEL            | 68,1% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP                             | ComprasNet                  | ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA                         | Microempresa                   | R\$ 2,64   |       | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII                                       | Bolsa Eletrônica de         | TIMO PAPER SUPRIMENTOS                              |                                | R\$ 3,78   |       | VÁLIDO                 |                                               |



Relatório gerado no dia 25/03/2024 16:42:25 (IP: 187.110.58.3)  
 Código Validação: 7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%2fG%2fxp1utZKh1PJz7Zulg%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%252fG%252fxp1utZKh1PJz7Zulg%253d>

| Item | Especificação                                                                                     | Und | Qtd    | Cotação                                                                                               | Parâmetros                  | Empresas                                      | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------|--------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                   |     |        | RIB.PRETO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIBEIRÃO PRETO                                           | Compras                     | PARA ESCRITÓRIO LTDA.                         |              |            |          |                        |                                               |
|      |                                                                                                   |     |        | COMANDO POLIC.INTERIOR- (CPI-8-CEL PM S.FILHO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   PRESIDENTE PRUDENTE | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.  |              | R\$ 3,40   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                   |     |        | ---                                                                                                   | Domínio Amplo               | Magazine Luiza                                | ---          | R\$ 4,67   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                   |     |        | ---                                                                                                   | Domínio Amplo               | Emplaca Papelaria                             | ---          | R\$ 4,90   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 30,3% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                   |     |        | ---                                                                                                   | Nota Fiscal                 | Kalunga SA                                    | ---          | R\$ 5,10   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 35,6% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                   |     |        | ---                                                                                                   | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A              | ---          | R\$ 3,00   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 13   | Cola em Bastão: tubo de 20 g, a base de éter de poliglucosídeo, com selo de segurança do INMETRO. | un  | 100,00 | CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM                                       | ComprasNet                  | MARCOS E BERTA LTDA                           | Microempresa | R\$ 3,43   | R\$ 5,31 | INEXEQUÍVEL            | 64,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                   |     |        | DEPTO.REG.SAUDE DRS-III ARARAQUARA   SECRETARIA DA SAUDE   ARARAQUARA                                 | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.  |              | R\$ 3,38   |          | INEXEQUÍVEL            | 63,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                   |     |        | DEPTO.OPERACOES POLICIAIS ESTRATEGICAS - DOP   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO             | Bolsa Eletrônica de Compras | A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA | Microempresa | R\$ 7,80   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 46,9% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                   |     |        | ---                                                                                                   | Domínio Amplo               | Armarinho São José                            | ---          | R\$ 6,29   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                   |     |        | ---                                                                                                   | Domínio Amplo               | Armarinho Ivo                                 | ---          | R\$ 4,90   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                                                  | Und | Qtd    | Cotação                                                                             | Parâmetros                  | Empresas                                     | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|--------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo               | Gimba.com                                    | ---          | R\$ 3,70   |          | INEXEQUÍVEL            | 69,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo               | Maru Papelaria                               | ---          | R\$ 6,65   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---          | R\$ 6,29   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 14   | Cola Escolar 90 Gramas: Cola lavável Branca de 90 Gr cada embalagem. Padrão referência Tenaz ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | un  | 10,00  | HOSP. NESTOR GOULART REIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   AMÉRICO BRASILIENSE SP | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |              | R\$ 2,53   | R\$ 4,06 | INEXEQUÍVEL            | 62,3% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                |     |        | COMANDO POLIC.INT-6 SANTOS   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   REGISTRO             | Bolsa Eletrônica de Compras | REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI                | Microempresa | R\$ 3,28   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo               | Zornimat                                     | ---          | R\$ 5,90   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 45,3% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Domínio Amplo               | Magazine Luiza                               | ---          | R\$ 3,00   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---          | R\$ 5,94   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 46,3% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---          | R\$ 4,93   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                |     |        | ---                                                                                 | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---          | R\$ 2,87   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 15   | Lápis Preto nº 02. Material corpo de madeira, dureza carga HB, formato corpo sextavado, envernizado e apontado.                                | un  | 100,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA                                                     | ComprasNet                  | W BRITO FERRAMENTAS LTDA                     |              | R\$ 2,33   | R\$ 1,56 | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 49,1% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                |     |        | COMANDO DA AERONAUTICA GRUPO                                                        | ComprasNet                  | 41.524.989 SUELLEN DOS                       |              | R\$ 1,31   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação           | Und | Qtd   | Cotação                                                                                        | Parâmetros                                   | Empresas                                                                  | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-------------------------|-----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                         |     |       | DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS                                                                |                                              | SANTOS CAVALCANTI GONDO                                                   |                                |            |          |                        |                                               |
|      |                         |     |       | DIR.REG.ASSIST.DES.SOC.- ALTA PAUL,EM DRACENA   SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   DRACENA | Bolsa Eletrônica de Compras                  | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.                              |                                | R\$ 1,90   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                         |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                                | Papelaria Art Pel                                                         | ---                            | R\$ 1,50   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                         |     |       | ---                                                                                            | Nota Fiscal                                  | MAX ESCOLAR LTDA                                                          | ---                            | R\$ 2,03   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 30,1% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                         |     |       | ---                                                                                            | Nota Fiscal                                  | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                                          | ---                            | R\$ 1,08   |          | INEXEQUÍVEL            | 69,2% de média dos preços obtidos             |
|      |                         |     |       | ---                                                                                            | Nota Fiscal                                  | JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA            | ---                            | R\$ 0,77   |          | INEXEQUÍVEL            | 49,4% de média dos preços obtidos             |
| 16   | Lápis Borracha OF/7000. | un  | 10,00 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO                                           | ComprasNet                                   | E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA                | Microempresa                   | R\$ 4,17   | R\$ 3,99 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                         |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP                                                          | ComprasNet                                   | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                                                 | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,29   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                         |     |       | Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP                                                      | Compras BR                                   | AMPL LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA |                                | R\$ 3,57   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                         |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA                                                      | Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP | PLANETA DOS BRINQUEDOS E COMERCIO EM GERAL LTDA                           |                                | R\$ 1,20   |          | INEXEQUÍVEL            | 30,1% de média dos preços obtidos             |
|      |                         |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                                | Casas Bahia                                                               | ---                            | R\$ 4,84   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                         |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                                | Tavi Papelaria                                                            | ---                            | R\$ 6,00   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 50,4% superior que a média dos                |



| Item | Especificação                                                                           | Und | Qtd   | Cotação                                                                                                                                                                                   | Parâmetros    | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                         |     |       |                                                                                                                                                                                           |               |                                                     |                                |            |          |                        | preços obtidos                                |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Nota Fiscal   | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 3,88   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       |                                                                                                                                                                                           |               |                                                     |                                |            |          |                        |                                               |
| 17   | Lapiseira 0,7mm. Material plástico, diâmetro carga 0,7mm prendedor e ponteira de metal. | un  | 30,00 | PMSPI/PMSPI                                                                                                                                                                               | ComprasNet    | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Microempresa                   | R\$ 9,54   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 37,8% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                         |     |       | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP | ComprasNet    | COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI            | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,51   |          | INEXEQUÍVEL            | 65,1% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                         |     |       | Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP                                                                                                                                                    | Compras BR    | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                           | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 5,50   | R\$ 6,92 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo | Magazine Luiza                                      | ---                            | R\$ 7,68   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo | Papel Picado                                        | ---                            | R\$ 8,54   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Nota Fiscal   | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.     | ---                            | R\$ 8,33   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Nota Fiscal   | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.     | ---                            | R\$ 4,34   |          | INEXEQUÍVEL            | 62,7% de média dos preços obtidos             |
| 18   | Grafite 0,7mm HB, apresentado em estojo com 12 grafites.                                | un  | 30,00 | INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS MUSEU LASAR SEGALL                                                                                                                                         | ComprasNet    | 41.524.989 SUELLEN DOS SANTOS CAVALCANTI GONDO      |                                | R\$ 4,18   | R\$ 3,27 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       | PMSPI/PMSPI                                                                                                                                                                               | ComprasNet    | SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888              | Microempresa                   | R\$ 1,99   |          | INEXEQUÍVEL            | 60,9% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo | Amazon (https://www.amazon.com.br/)                 | ---                            | R\$ 3,34   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                         |     |       | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo | Graffiti Artes                                      | ---                            | R\$ 3,80   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                             | Und | Qtd   | Cotação                                                                      | Parâmetros                  | Empresas                                                                  | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação   | Obs Avaliação                     |
|------|-----------------------------------------------------------|-----|-------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|-------------|-----------------------------------|
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.                           | ---                            | R\$ 3,06   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.                           | ---                            | R\$ 3,24   |          | VÁLIDO      |                                   |
| 19   | Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor azul.     | un  | 30,00 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS                | ComprasNet                  | FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA |                                | R\$ 4,59   | R\$ 3,71 | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | DIR.ENS.- REG.CENTRO SUL   SECRETARIA DA EDUCACAO   SÃO PAULO                | Bolsa Eletrônica de Compras | TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI                        | Microempresa                   | R\$ 2,50   |          | INEXEQUÍVEL | 67,4% de média dos preços obtidos |
|      |                                                           |     |       | INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.                              |                                | R\$ 3,00   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Domínio Amplo               | Casa Cantanti                                                             | ---                            | R\$ 3,33   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Domínio Amplo               | Guria do Céu Papelaria                                                    | ---                            | R\$ 4,00   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Nota Fiscal                 | COMERCIAL ATITUDE LTDA                                                    | ---                            | R\$ 4,29   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Nota Fiscal                 | COMERCIAL ATITUDE LTDA                                                    | ---                            | R\$ 4,29   |          | VÁLIDO      |                                   |
| 20   | Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor vermelha. | un  | 30,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP                                        | ComprasNet                  | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                                                 | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 2,42   | R\$ 3,57 | INEXEQUÍVEL | 67,7% de média dos preços obtidos |
|      |                                                           |     |       | DIR.ENS.- REG.CENTRO SUL   SECRETARIA DA EDUCACAO   SÃO PAULO                | Bolsa Eletrônica de Compras | TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI                        | Microempresa                   | R\$ 2,50   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Domínio Amplo               | Lister                                                                    | ---                            | R\$ 3,24   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Domínio Amplo               | PapelDecor Papelaria e Presentes                                          | ---                            | R\$ 4,50   |          | VÁLIDO      |                                   |
|      |                                                           |     |       | ---                                                                          | Nota Fiscal                 | COMERCIAL ATITUDE LTDA                                                    | ---                            | R\$ 4,13   |          | VÁLIDO      |                                   |



| Item | Especificação                                                                                                       | Und | Qtd   | Cotação                                                                                                                                      | Parâmetros                  | Empresas                                                                  | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                     |     |       | ---                                                                                                                                          | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.                           | ---          | R\$ 4,63   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 21   | Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor preta.                                                              | un  | 30,00 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO                                                                                         | ComprasNet                  | E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA                | Microempresa | R\$ 2,83   | R\$ 3,61 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                     |     |       | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS                                                                                | ComprasNet                  | FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA |              | R\$ 5,00   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 38,5% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                     |     |       | DIR.ENS.- REG.CENTRO SUL   SECRETARIA DA EDUCACAO   São PAULO                                                                                | Bolsa Eletrônica de Compras | TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI                        | Microempresa | R\$ 2,50   |          | INEXEQUÍVEL            | 69,3% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                     |     |       | ---                                                                                                                                          | Domínio Amplo               | Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)                          | ---          | R\$ 4,50   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                     |     |       | ---                                                                                                                                          | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.                           | ---          | R\$ 3,21   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 22   | Apagador para Quadro Branco, com suporte para dois marcadores e feltro tratado, com aproximadamente 14,5cm X 5,5cm. | un  | 10,00 | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Divisão de Exército   12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) | ComprasNet                  | FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA |              | R\$ 4,92   | R\$ 5,12 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                     |     |       | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP                                                                                                          | Compras BR                  | MARIA IRENE BUSO DA SILVA                                                 | Microempresa | R\$ 4,15   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                     |     |       | ---                                                                                                                                          | Domínio Amplo               | Kalunga                                                                   | ---          | R\$ 5,50   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                     |     |       | ---                                                                                                                                          | Domínio Amplo               | Papelaria Bradispel                                                       | ---          | R\$ 5,90   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 23   | Pincel Atômico 1100p, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, na cor Preta.                           | un  | 20,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP                                                                                                          | ComprasNet                  | OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA                                      |              | R\$ 2,57   | R\$ 4,58 | INEXEQUÍVEL            | 56% de média dos preços obtidos               |
|      |                                                                                                                     |     |       | UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA- ARARAQUARA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ARARAQUARA                                                         | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.                              |              | R\$ 4,29   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                               | Und | Qtd   | Cotação                                                                                        | Parâmetros                               | Empresas                                     | Porte         | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------|------------|----------|------------------------|------------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Amazon<br>(https://www.amazon.com.br/)       | ---           | R\$ 6,29   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 37,3% superior que a média dos preços obtidos  |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Acapel Store                                 | ---           | R\$ 5,65   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Magazine Luiza                               | ---           | R\$ 3,99   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Nota Fiscal                              | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---           | R\$ 4,71   |          | VÁLIDO                 |                                                |
| 24   | Pincel Marcador Permanente Ponta Fina Acrilex, tinta a base de álcool, resistente a água, na cor Preta.                                                                                                                                                                     | un  | 20,00 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS                                  | ComprasNet                               | KINGDOM LICITACAO LTDA                       |               | R\$ 3,81   | R\$ 5,97 | INEXEQUÍVEL            | 63,8% de média dos preços obtidos              |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR                                                           | Portal Nacional de Contratações Públicas | ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA                  |               | R\$ 6,27   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Grafitti Artes                               | ---           | R\$ 5,90   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Magazine Luiza                               | ---           | R\$ 6,64   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Gimba.com                                    | ---           | R\$ 9,15   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 53,3% superior que a média dos preços obtidos  |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Nota Fiscal                              | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---           | R\$ 4,05   |          | INEXEQUÍVEL            | 67,8% de média dos preços obtidos              |
| 25   | Borracha de papelaria: feita de látex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, número 40, na cor branca e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236, com certificação compulsória Inmetro e as suas atualizações posteriores. | un  | 40,00 | PMSP/PMSP                                                                                      | ComprasNet                               | PALOMA MARTINI MEDEIROS 39890689898          | MICRO EMPRESA | R\$ 1,23   | R\$ 1,18 | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | DIR.REG.ASSIST.DES.SOC.- ALTA PAUL,EM DRACENA   SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   DRACENA | Bolsa Eletrônica de Compras              | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |               | R\$ 2,90   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 145,8% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Papelaria Pingo de Ouro                      | ---           | R\$ 1,00   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       | ---                                                                                            | Domínio Amplo                            | Tebel Suprimentos                            | ---           | R\$ 0,65   |          | INEXEQUÍVEL            | 55,1% de média dos                             |



| Item | Especificação                                                                                                                     | Und | Qtd   | Cotação                                                                                           | Parâmetros                  | Empresas                                     | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                   |     |       |                                                                                                   |                             |                                              |                                |            |          |                        | preços obtidos                                |
|      |                                                                                                                                   |     |       | ---                                                                                               | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---                            | R\$ 0,53   |          | INEXEQUÍVEL            | 44,9% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                   |     |       | ---                                                                                               | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---                            | R\$ 0,78   |          | INEXEQUÍVEL            | 66,1% de média dos preços obtidos             |
| 26   | Apontador para Lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, quantidade de furos: 1, com suporte para lixo. | un  | 10,00 | PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS   Companhia Docas do Estado de São Paulo | ComprasNet                  | RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 1,80   | R\$ 3,77 | INEXEQUÍVEL            | 47,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                   |     |       | COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2- CAMPINAS   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   CAMPINAS                 | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |                                | R\$ 0,89   |          | INEXEQUÍVEL            | 23,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                   |     |       | ---                                                                                               | Domínio Amplo               | Importados Lili                              | ---                            | R\$ 2,10   |          | INEXEQUÍVEL            | 55,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                   |     |       | ---                                                                                               | Domínio Amplo               | Kalunga                                      | ---                            | R\$ 5,90   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 56,5% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                   |     |       | ---                                                                                               | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---                            | R\$ 6,53   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 73,2% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                   |     |       | ---                                                                                               | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---                            | R\$ 5,41   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 43,5% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                   |     |       |                                                                                                   |                             |                                              |                                |            |          |                        |                                               |
| 27   | Extrator de grampos. Material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, dimensões 150x20mm.                | un  | 40,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                                                         | ComprasNet                  | ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI              | MICRO EMPRESA                  | R\$ 4,80   | R\$ 4,94 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                   |     |       | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA- 2   SECRETARIA DA SEGURANCA                                         | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |                                | R\$ 3,79   |          | VÁLIDO                 |                                               |



Relatório gerado no dia 25/03/2024 16:42:25 (IP: 187.110.58.3)  
 Código Validação: 7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%2fG%2fxp1utZKh1PJz7Zulg%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%252fG%252fxp1utZKh1PJz7Zulg%253d>

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                          | Und | Qtd   | Cotação                                                                              | Parâmetros                           | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|------------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | PUBLICA   São PAULO                                                                  |                                      |                                                     |                                |            |          |                        |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo                        | Nagem.com.br                                        | ---                            | R\$ 4,28   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | ---                                                                                  | Nota Fiscal                          | Kalunga SA                                          | ---                            | R\$ 6,90   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 39,7% superior que a média dos preços obtidos  |
| 28   | Régua plástica 30 centímetros. Material flexível                                                                                                                                                                       | un  | 40,00 | PMSPP/MSP                                                                            | ComprasNet                           | SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888              | Microempresa                   | R\$ 1,75   | R\$ 2,69 | INEXEQUÍVEL            | 65,1% de média dos preços obtidos              |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA                                                     | Prefeitura Municipal de Colômbia/SP  | CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838                     |                                | R\$ 3,20   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA                                                    | Prefeitura Municipal de Orindiuva/SP | VERA MODAS PAULO DE FARIA LTDA                      |                                | R\$ 3,07   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA                                                    | Prefeitura Municipal de Luizânia/SP  | DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA    | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 2,40   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo                        | Kalunga                                             | ---                            | R\$ 2,60   |          | VÁLIDO                 |                                                |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo                        | Papertown                                           | ---                            | R\$ 5,50   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 104,5% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | ---                                                                                  | Nota Fiscal                          | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 1,44   |          | INEXEQUÍVEL            | 53,5% de média dos preços obtidos              |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | ---                                                                                  | Nota Fiscal                          | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 1,56   |          | INEXEQUÍVEL            | 58% de média dos preços obtidos                |
| 29   | Estilete: Cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 18mm de largura, guia de aço inox, medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo), tipo emborrachado. | un  | 10,00 | DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIBEIRÃO PRETO | Bolsa Eletrônica de Compras          | DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA. | Microempresa                   | R\$ 14,21  | R\$ 9,38 | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 51,4% superior que a média dos preços obtidos  |
|      |                                                                                                                                                                                                                        |     |       | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10   SECRETARIA DA SEGURANCA                            | Bolsa Eletrônica de Compras          | DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA. | Microempresa                   | R\$ 7,46   |          | VÁLIDO                 |                                                |



| Item | Especificação                                                                                                                    | Und | Qtd   | Cotação                                                                                   | Parâmetros                  | Empresas                                                  | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                  |     |       | PUBLICA   São PAULO                                                                       |                             |                                                           |              |            |          |                        |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Magazine Luiza                                            | ---          | R\$ 5,81   |          | INEXEQUÍVEL            | 61,9% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Magazine Luiza                                            | ---          | R\$ 9,41   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Amazon (https://www.amazon.com.br/)                       | ---          | R\$ 11,63  |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.           | ---          | R\$ 8,07   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                          | ---          | R\$ 9,09   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 30   | Lâmina para Estilete: Lâminas retas, segmentadas de 18mm, feito em aço resistente, medindo 108mm X 0,3mm, conjunto com 10 peças. | un  | 10,00 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | ComprasNet                  | ALVES & VIDOTTO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. | Microempresa | R\$ 4,21   | R\$ 4,13 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | PMSP/PMSP                                                                                 | ComprasNet                  | PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061                      | Microempresa | R\$ 3,99   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | DIRETORIA DE EDUCACAO E CULTURA(DEC)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO        | Bolsa Eletrônica de Compras | MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA             | Microempresa | R\$ 3,60   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | Prefeitura Municipal de Caçapava - SP                                                     | Compras BR                  | INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI                       | Microempresa | R\$ 5,71   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 38,1% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Amazon (https://www.amazon.com.br/)                       | ---          | R\$ 4,11   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Hiperfer                                                  | ---          | R\$ 3,54   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | GGV COMERCIAL LTDA                                        | ---          | R\$ 3,36   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS                                           | ---          | R\$ 4,52   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                  |     |       |                                                                                           |                             |                                                           |              |            |          |                        |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                                                          | Und | Qtd    | Cotação                                                                           | Parâmetros                                | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                        |     |        |                                                                                   |                                           | CORPORATIVOS S/A                                    |                                |            |           |                        |                                               |
| 31   | Bloco de recados grande, amarelo, material papel, cor amarelo, 102 x 76 mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco c/100 folhas.                          | bl  | 100,00 | INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS MUSEU LASAR SEGALL                                 | ComprasNet                                | LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912             | Microempresa                   | R\$ 3,38   | R\$ 3,91  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO  | Bolsa Eletrônica de Compras               | DAVILE CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA. | Microempresa                   | R\$ 3,31   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                             | OceanoB2B                                           | ---                            | R\$ 3,49   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                             | Gimba.com                                           | ---                            | R\$ 5,45   |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 39,4% superior que a média dos preços obtidos |
| 32   | Bloco de recados pequeno, amarelo, material papel, cor amarelo, 51 x 38 mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco c/100 folhas, embalagem com 04 blocos. | pet | 100,00 | ESTADO DE SAO PAULO CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA                                | ComprasNet                                | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Microempresa                   | R\$ 5,49   | R\$ 5,20  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   EMBU DAS ARTES | Bolsa Eletrônica de Compras               | DAVILE CONFEECAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA. | Microempresa                   | R\$ 3,35   |           | INEXEQUÍVEL            | 64,4% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS                                            | Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP | MARIA IRENE BUSO DA SILVA                           | Microempresa                   | R\$ 3,40   |           | INEXEQUÍVEL            | 65,4% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                             | Suprijá                                             | ---                            | R\$ 4,91   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                             | Enfoque Papelaria                                   | ---                            | R\$ 6,18   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                             | Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)    | ---                            | R\$ 7,84   |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 50,8% superior que a média dos preços obtidos |
| 33   | Papel Carbono Azul: Papel carbono manual A4, 210mm X 297mm, caixa com 100 folhas.                                                                      | pet | 5,00   | Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP                                         | Compras BR                                | SANDRO JOSE DE PAIVA CAPAO BONITO                   | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 32,98  | R\$ 38,31 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                        |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                             | Lavoro Papéis                                       | ---                            | R\$ 33,00  |           | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                 | Und | Qtd    | Cotação                                                                | Parâmetros                  | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação                     | Obs Avaliação                                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Domínio Amplo               | Obra & Lar                                          | ---                            | R\$ 57,07  |           | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 49% superior que a média dos preços obtidos   |
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Domínio Amplo               | Kalunga                                             | ---                            | R\$ 40,50  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 28,00  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
| 34   | Pasta AZ tamanho ofício dorso largo, na medida 282 x 345 mm, com visor plástico transparente. | un  | 400,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP                                 | ComprasNet                  | M & C VAREJO LTDA                                   | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 12,10  | R\$ 19,26 | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 62,8% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                               |     |        | ESTADO DE SAO PAULO/CÂMARA MUNICIPAL DE OURINHOS/SP                    | ComprasNet                  | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Microempresa                   | R\$ 16,09  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP                                    | Compras BR                  | RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 23,14  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP                                 | Compras BR                  | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                           | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 19,84  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Domínio Amplo               | Papelex                                             | ---                            | R\$ 20,65  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Domínio Amplo               | Papelaria Prestes Maia                              | ---                            | R\$ 29,90  |           | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 55,2% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Nota Fiscal                 | COMERCIAL ATITUDE LTDA                              | ---                            | R\$ 14,47  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | ---                                                                    | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                    | ---                            | R\$ 17,90  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
| 35   | Pasta com elástico em polipropileno transparente - espessura 0,80mm - medidas:335x245x50mm.   | un  | 20,00  | PMSP/PMSP                                                              | ComprasNet                  | SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888              | Microempresa                   | R\$ 5,27   | R\$ 7,30  | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                               |     |        | CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED   SECRETARIA DA SEGURANCA | Bolsa Eletrônica de Compras | DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA. | Microempresa                   | R\$ 3,45   |           | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 47,3% de média dos preços obtidos             |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                  | Und | Qtd     | Cotação                                                                                 | Parâmetros                           | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | PUBLICA   São PAULO                                                                     |                                      |                                                     |                                |            |           |                        |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO       | Bolsa Eletrônica de Compras          | DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA. | Microempresa                   | R\$ 3,25   |           | INEXEQUÍVEL            | 44,5% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ITAPECERICA DA SERRA | Bolsa Eletrônica de Compras          | MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA                        | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,73   |           | INEXEQUÍVEL            | 64,8% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | Kalunga                                             | ---                            | R\$ 14,10  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 93,2% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | Papelaria Capital                                   | ---                            | R\$ 8,50   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | Submarino (http://www.submarino.com.br/)            | ---                            | R\$ 11,80  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 61,6% superior que a média dos preços obtidos |
| 36   | Pasta Plástica Aba Larga: Pasta Plástica Transparente Reforçada e lombo largo com grampo mola tamanho 355x240x20mm. Padrão de referência Yes ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | un  | 30,00   | Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região                    | ComprasNet                           | CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI       | Microempresa                   | R\$ 26,40  | R\$ 25,85 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | Artebazar.com.br                                    | ---                            | R\$ 26,01  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)    | ---                            | R\$ 25,13  |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 37   | Pasta plástica com grampo transparente. Padrão de referência Yes ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                             | un  | 3000,00 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de São Paulo                              | ComprasNet                           | COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI            | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 1,94   | R\$ 3,18  | INEXEQUÍVEL            | 61% de média dos preços obtidos               |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSAO                                                       | Prefeitura Municipal de Promissão/SP | DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA    | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 1,95   |           | INEXEQUÍVEL            | 61,3% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | digitusul.com.br                                    | ---                            | R\$ 2,62   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                |     |         | ---                                                                                     | Domínio Amplo                        | Gimba.com                                           | ---                            | R\$ 3,25   |           | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                             | Und | Qtd    | Cotação                                   | Parâmetros                                | Empresas                                         | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-----------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                           |     |        | ---                                       | Domínio Amplo                             | Atacadão Mec                                     | ---                            | R\$ 3,87   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | ---                                       | Domínio Amplo                             | Reynal Papéis                                    | ---                            | R\$ 5,45   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 71,4% superior que a média dos preços obtidos |
| 38   | Pasta em L, A4, pp 0,12 ou 0,15, transparente ou cristal. | un  | 100,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP | ComprasNet                                | COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 1,40   | R\$ 1,88 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP    | Compras BR                                | SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                    | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 3,00   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 59,4% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                           |     |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA          | Prefeitura Municipal de Colômbia/SP       | CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838                  |                                | R\$ 1,60   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | ---                                       | Domínio Amplo                             | Papelaria Delta                                  | ---                            | R\$ 1,50   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 39   | Pasta Suspensa Kraft natural 200g Completa.               | un  | 500,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP | ComprasNet                                | COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,37   | R\$ 3,65 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | PREF.MUN.DE SAO MANUEL                    | ComprasNet                                | NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI  | Microempresa                   | R\$ 3,22   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSAO         | Prefeitura Municipal de Promissão/SP      | PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS                     | Microempresa                   | R\$ 3,50   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES          | Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP | ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA                    | Microempresa                   | R\$ 3,76   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | ---                                       | Domínio Amplo                             | NCoisas                                          | ---                            | R\$ 3,10   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                           |     |        | ---                                       | Domínio Amplo                             | Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/) | ---                            | R\$ 5,99   |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 64,1% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                           |     |        | ---                                       | Nota Fiscal                               | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                 | ---                            | R\$ 2,98   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                        | Und | Qtd     | Cotação                                                                                | Parâmetros                           | Empresas                                          | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação          | Obs Avaliação                     |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|--------------------|-----------------------------------|
|      |                                                                                                                      |     |         | ---                                                                                    | Nota Fiscal                          | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                  | ---                            | R\$ 2,27   |           | <b>INEXEQUÍVEL</b> | 62,2% de média dos preços obtidos |
| 40   | Saco Plástico Acp 0.12 4 Furos A4 (230x310)                                                                          | un  | 1000,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP                                                 | ComprasNet                           | PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI | Microempresa                   | R\$ 0,26   | R\$ 0,33  | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
|      |                                                                                                                      |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP                                                  | ComprasNet                           | PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 0,33   |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
|      |                                                                                                                      |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI                                                      | Prefeitura Municipal de Brodowski/SP | HUMBERTO FABBRI                                   | Microempresa                   | R\$ 0,35   |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
|      |                                                                                                                      |     |         | Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP                                              | Compras BR                           | SANDRO JOSE DE PAIVA CAPAO BONITO                 | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 0,37   |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
| 41   | Elástico pacote 25 Gramas. Material látex, forma circular, tamanho 18, cor amarela.                                  | pct | 200,00  | COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR              | ComprasNet                           | ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA                       | Microempresa                   | R\$ 2,53   | R\$ 2,49  | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
|      |                                                                                                                      |     |         | UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIO CLARO | Bolsa Eletrônica de Compras          | SLIM SUPRIMENTOS LTDA                             | Microempresa                   | R\$ 2,75   |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
|      |                                                                                                                      |     |         | ---                                                                                    | Domínio Amplo                        | Papelaria Book Star                               | ---                            | R\$ 2,20   |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
| 42   | Elástico Siliconado nº 86, Bege, Pacote contendo 01 Kg.                                                              | pct | 5,00    | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-9   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO           | Bolsa Eletrônica de Compras          | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.      |                                | R\$ 39,06  | R\$ 60,25 | <b>INEXEQUÍVEL</b> | 64,8% de média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                      |     |         | ---                                                                                    | Domínio Amplo                        | Mercado Livre                                     | ---                            | R\$ 65,00  |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
|      |                                                                                                                      |     |         | ---                                                                                    | Domínio Amplo                        | Shopee                                            | ---                            | R\$ 76,70  |           | <b>VÁLIDO</b>      |                                   |
| 43   | Etiqueta adesiva. Medindo 50,8 x 101,6 mm, sendo 10 etiquetas por folhas, caixa com 100 folhas total 1000 etiquetas. | cx  | 10,00   | Prefeitura Municipal de Juara                                                          | Portal de Compras Publicas           | MARIA JOSE DOS REIS NETO ME                       |                                | R\$ 14,65  | R\$ 23,17 | <b>INEXEQUÍVEL</b> | 63,2% de média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                      |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA                                                      | Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP | LATORRE ATACADO DE PAPELARIA LTDA                 |                                | R\$ 12,06  |           | <b>INEXEQUÍVEL</b> | 52,1% de média dos preços obtidos |



| Item | Especificação                                                 | Und | Qtd   | Cotação                                                                   | Parâmetros                                | Empresas                                     | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|---------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Domínio Amplo                             | Kalunga                                      | ---                            | R\$ 16,10  |          | INEXEQUÍVEL            | 69,5% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Domínio Amplo                             | Tem tem digital                              | ---                            | R\$ 16,99  |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Domínio Amplo                             | Papelaria Castelo                            | ---                            | R\$ 37,20  |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 60,6% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Domínio Amplo                             | Mack Color                                   | ---                            | R\$ 42,00  |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 81,3% superior que a média dos preços obtidos |
| 44   | Fita Adesiva Transparente, contendo 65 m x 12 mm, Tipo Durex. | un  | 10,00 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC             | ComprasNet                                | ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153          | Microempresa                   | R\$ 5,56   | R\$ 3,06 | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 81,7% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                               |     |       | COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR | ComprasNet                                | ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA                  | Microempresa                   | R\$ 2,90   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                               |     |       | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP                                       | Compras BR                                | ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI        | Microempresa                   | R\$ 1,86   |          | INEXEQUÍVEL            | 60,9% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Domínio Amplo                             | Casa das Fitas                               | ---                            | R\$ 1,90   |          | INEXEQUÍVEL            | 62,1% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Domínio Amplo                             | Pack Up                                      | ---                            | R\$ 3,00   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                               |     |       | ---                                                                       | Nota Fiscal                               | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A             | ---                            | R\$ 3,13   |          | VÁLIDO                 |                                               |
| 45   | Fita Adesiva Transparente, contendo 45 m X 45 mm.             | un  | 40,00 | INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS MUSEU LASAR SEGALL                         | ComprasNet                                | LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912      | Microempresa                   | R\$ 3,40   | R\$ 5,81 | INEXEQUÍVEL            | 58,5% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                               |     |       | PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES                                          | Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP | MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,00   |          | INEXEQUÍVEL            | 68,8% de média dos preços obtidos             |



| Item | Especificação           | Und | Qtd   | Cotação                                                                              | Parâmetros                  | Empresas                                                          | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação                     | Obs Avaliação                                  |
|------|-------------------------|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|-------------------------------|------------------------------------------------|
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo               | Dakar Embalagens e Soluções                                       | ---                            | R\$ 8,40   |          | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 44,6% superior que a média dos preços obtidos  |
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo               | Freeway Atacado                                                   | ---                            | R\$ 4,90   |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                                |
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo               | Acal Home Center                                                  | ---                            | R\$ 11,90  |          | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 104,8% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo               | Construtintasonline                                               | ---                            | R\$ 6,90   |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                                |
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Nota Fiscal                 | 9CS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA                                     | ---                            | R\$ 3,61   |          | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 62,1% de média dos preços obtidos              |
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                                  | ---                            | R\$ 3,37   |          | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 58% de média dos preços obtidos                |
| 46   | Fita Crepe 19 mm x 50 m | un  | 20,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP                                            | ComprasNet                  | PAPELARIA MEC MATAO LTDA                                          | Microempresa                   | R\$ 3,92   | R\$ 4,89 | <b>VÁLIDO</b>                 |                                                |
|      |                         |     |       | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                                            | ComprasNet                  | AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,49   |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                                |
|      |                         |     |       | DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   RIBEIRÃO PRETO | Bolsa Eletrônica de Compras | DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.               | Microempresa                   | R\$ 5,45   |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                                |
|      |                         |     |       | CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CASA BRANCA - SP | Bolsa Eletrônica de Compras | MEGAPEL COMERCIAL LTDA                                            | Microempresa                   | R\$ 5,85   |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                                |
|      |                         |     |       | ---                                                                                  | Domínio Amplo               | Kalunga                                                           | ---                            | R\$ 7,70   |          | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 57,5% superior que a média dos preços obtidos  |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                | Und | Qtd   | Cotação                                                                                                        | Parâmetros    | Empresas                                                          | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação                     | Obs Avaliação                                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Domínio Amplo | Tekbond - Saint-Gobain                                            | ---                            | R\$ 6,80   |           | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 39,1% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Domínio Amplo | Palácio das Ferramentas                                           | ---                            | R\$ 3,28   |           | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 67,1% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Nota Fiscal   | AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA | ---                            | R\$ 3,25   |           | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 66,5% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Nota Fiscal   | AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA | ---                            | R\$ 3,25   |           | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 66,5% de média dos preços obtidos             |
| 47   | Fita Empacotamento: Fita adesiva marrom, 45 m x 48 mm.                                                                                                                                                                                                       | un  | 40,00 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO                                                           | ComprasNet    | E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA        | Microempresa                   | R\$ 5,53   | R\$ 5,55  | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP                                                                          | ComprasNet    | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                                         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,37   |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA                                                                          | Piracicaba    | IRINEU VALENTIM TONELOTTO                                         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 5,13   |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Domínio Amplo | Dakar Embalagens e Soluções                                       | ---                            | R\$ 6,99   |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Domínio Amplo | Biripel Embalagens                                                | ---                            | R\$ 5,80   |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                                                            | Domínio Amplo | Loja do Mecânico                                                  | ---                            | R\$ 5,49   |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
| 48   | Fita Silver Tape: Constituída de um tecido de algodão coberto por uma película de polietileno, impermeabilidade, resistência mecânica, facilidade ao rasgamento manual, alta aderência, indicada para uso geral, no segmento náutico, esportes, indústria de | un  | 20,00 | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 8º Distrito Naval         | ComprasNet    | G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO                          | Microempresa                   | R\$ 37,00  | R\$ 51,53 | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Divisão de Exército   11ª Brigada | ComprasNet    | AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 41,44  |           | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                         | Und | Qtd   | Cotação                                                                                   | Parâmetros                  | Empresas                                        | Porte         | Valor Unit | Média     | Avaliação | Obs Avaliação |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|-----------|---------------|
|      | refrigeração, em aplicações domésticas, em fechamento de embalagens pesadas, na cor cinza, com medidas de 48mm X 50m. |     |       | de Infantaria Blindada   37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)                        |                             |                                                 |               |            |           |           |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Casas Bahia                                     | ---           | R\$ 65,59  |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Madeiramadeira                                  | ---           | R\$ 58,76  |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Amazon (https://www.amazon.com.br/)             | ---           | R\$ 54,99  |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | GGV COMERCIAL LTDA                              | ---           | R\$ 51,41  |           | VÁLIDO    |               |
| 49   | Grampo para grampeador Tipo 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.                                               | cx  | 50,00 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | ComprasNet                  | ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI                 | MICRO EMPRESA | R\$ 7,75   | R\$ 8,61  | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitania dos Portos de São Paulo             | ComprasNet                  | 50.144.181 CLAUDIANA LEOSINA CARDOSO MONTEIRO   |               | R\$ 7,17   |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-4   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO              | Bolsa Eletrônica de Compras | RD PAPEIS & EPI LTDA                            |               | R\$ 6,10   |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Lupel                                           | ---           | R\$ 9,85   |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Gimba.com                                       | ---           | R\$ 9,75   |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Casas Bahia                                     | ---           | R\$ 8,23   |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Papelaria Toledo                                | ---           | R\$ 8,30   |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. | ---           | R\$ 10,73  |           | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                                       |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                 | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                | ---           | R\$ 9,65   |           | VÁLIDO    |               |
| 50   | Grampo para grampeador Tipo                                                                                           | cx  | 5,00  | ---                                                                                       | Domínio Amplo               | Shopee                                          | ---           | R\$ 49,00  | R\$ 51,58 | VÁLIDO    |               |



| Item | Especificação                                                                                       | Und | Qtd   | Cotação                                       | Parâmetros    | Empresas                                            | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      | 23/15, galvanizado, caixa com 5000 unidades.                                                        |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | Mercado Livre                                       | ---                            | R\$ 41,85  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | Shopee                                              | ---                            | R\$ 63,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 51   | Grampo Trilho Plástico Branco 80mm, para 200 fls. 75gr, Pacote com 50 Unidades.                     | pet | 40,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO     | ComprasNet    | J D COMERCIO ATACADISTA LTDA                        | Microempresa                   | R\$ 10,35  | R\$ 12,29 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP     | Compras BR    | MARIA IRENE BUSO DA SILVA                           | Microempresa                   | R\$ 6,82   |           | INEXEQUÍVEL            | 55,5% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | Kalunga                                             | ---                            | R\$ 13,70  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | Infopel Comercial                                   | ---                            | R\$ 20,60  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 67,6% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | digitusul.com.br                                    | ---                            | R\$ 9,39   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Nota Fiscal   | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.     | ---                            | R\$ 11,87  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Nota Fiscal   | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.     | ---                            | R\$ 13,28  |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 52   | Molhador de Dedo: Produto especialmente desenvolvido para manuseio de papéis e Cédulas de dinheiro. | un  | 20,00 | COMANDO DA MARINHA/CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE | ComprasNet    | LUGGI COMERCIAL LTDA.                               | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 4,50   | R\$ 3,67  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | PMSP/PMSP                                     | ComprasNet    | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI | Microempresa                   | R\$ 5,76   |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 57% superior que a média dos preços obtidos   |
|      |                                                                                                     |     |       | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP           | Compras BR    | MARIA IRENE BUSO DA SILVA                           | Microempresa                   | R\$ 3,45   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | Magazine Luiza                                      | ---                            | R\$ 3,00   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Domínio Amplo | Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)    | ---                            | R\$ 3,90   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                     |     |       | ---                                           | Nota Fiscal   | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E                       | ---                            | R\$ 3,01   |           | VÁLIDO                 |                                               |



| Item      | Especificação                                                                                         | Und                              | Qtd          | Cotação                                                                               | Parâmetros                                    | Empresas                                        | Porte | Valor Unit | Média    | Avaliação                     | Obs Avaliação                                 |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|------------|----------|-------------------------------|-----------------------------------------------|
|           |                                                                                                       |                                  |              |                                                                                       |                                               | INFORMATICA LTDA.                               |       |            |          |                               |                                               |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Nota Fiscal                                   | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. | ---   | R\$ 2,09   |          | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 56,9% de média dos preços obtidos             |
|           |                                                                                                       |                                  |              |                                                                                       |                                               |                                                 |       |            |          |                               |                                               |
| 53        | Prancheta Produto feito em poliestireno cristal tamanho ofício com pegador metálico, 235 x 340 x 3mm. | un                               | 10,00        | ESP ESP                                                                               | ComprasNet                                    | DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941             |       | R\$ 14,16  |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|           |                                                                                                       |                                  |              | DELEG.SECC.POLICIA DE MARILIA   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   MARILIA             | Bolsa Eletrônica de Compras                   | RD PAPEIS & EPI LTDA                            |       | R\$ 10,05  |          | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 64,8% de média dos preços obtidos             |
|           |                                                                                                       |                                  |              | DELEG.SECC.POLICIA DE GUARATINGUETA   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARATINGUETA | Bolsa Eletrônica de Compras                   | RD PAPEIS & EPI LTDA                            |       | R\$ 10,42  |          | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 67,2% de média dos preços obtidos             |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Domínio Amplo                                 | Kalunga                                         | ---   | R\$ 17,50  |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Domínio Amplo                                 | Magazine Luiza                                  | ---   | R\$ 24,74  |          | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 59,5% superior que a média dos preços obtidos |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Domínio Amplo                                 | Gimba.com                                       | ---   | R\$ 9,15   |          | <b>INEXEQUÍVEL</b>            | 59% de média dos preços obtidos               |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Nota Fiscal                                   | INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA              | ---   | R\$ 20,63  |          | <b>EXCESSIVAMENTE ELEVADO</b> | 33% superior que a média dos preços obtidos   |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Nota Fiscal                                   | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                | ---   | R\$ 14,58  |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
|           |                                                                                                       |                                  |              | ---                                                                                   | Nota Fiscal                                   | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A                | ---   | R\$ 17,96  |          | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |
| PMSP PMSP | ComprasNet                                                                                            | CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE | Microempresa | 54                                                                                    | Tinta para carimbo na cor Azul, (resina, água | un                                              | 20,00 | R\$ 4,11   | R\$ 5,53 | <b>VÁLIDO</b>                 |                                               |



| Item                                | Especificação                                                                                                                                                                                                                                | Und                                             | Qtd          | Cotação                                                                                                                                                                           | Parâmetros                               | Empresas                                                                 | Porte        | Valor Unit | Média    | Avaliação   | Obs Avaliação                     |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------|-------------|-----------------------------------|
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                              | INFORMATICA EIRELI                              |              |                                                                                                                                                                                   | glicóis, corantes), embalagem com 40 ml. |                                                                          |              |            |          |             |                                   |
| Prefeitura Municipal de Taubaté- SP | Compras BR                                                                                                                                                                                                                                   | ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI           | Microempresa |                                                                                                                                                                                   |                                          |                                                                          |              | R\$ 6,81   |          | VÁLIDO      |                                   |
| ---                                 | Domínio Amplo                                                                                                                                                                                                                                | Palimontes                                      | ---          |                                                                                                                                                                                   |                                          |                                                                          |              | R\$ 4,50   |          | VÁLIDO      |                                   |
| ---                                 | Domínio Amplo                                                                                                                                                                                                                                | Tecnomidia.com.br                               | ---          |                                                                                                                                                                                   |                                          |                                                                          |              | R\$ 5,60   |          | VÁLIDO      |                                   |
| ---                                 | Nota Fiscal                                                                                                                                                                                                                                  | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. | ---          |                                                                                                                                                                                   |                                          |                                                                          |              | R\$ 6,63   |          | VÁLIDO      |                                   |
| 55                                  | Tinta para carimbo na cor Preta, (resina, água glicóis, corantes), embalagem com 40 ml.                                                                                                                                                      | un                                              | 10,00        | COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNO.DA MARINHA SP                                                                                                                      | ComprasNet                               | HBE ATACADO E VAREJO LTDA                                                |              | R\$ 4,40   | R\$ 5,49 | VÁLIDO      |                                   |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                 |              | FUND.P/REMEDIO POPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM   SECRETARIA DA SAUDE   GUARULHOS                                                                                                    | Bolsa Eletrônica de Compras              | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.                             |              | R\$ 4,22   |          | VÁLIDO      |                                   |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                 |              | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP                                                                                                                                               | Compras BR                               | CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI           | Microempresa | R\$ 6,81   |          | VÁLIDO      |                                   |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                 |              | ---                                                                                                                                                                               | Domínio Amplo                            | Lupel                                                                    | ---          | R\$ 5,50   |          | VÁLIDO      |                                   |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                 |              | ---                                                                                                                                                                               | Domínio Amplo                            | Welban                                                                   | ---          | R\$ 6,50   |          | VÁLIDO      |                                   |
| 56                                  | Almofada para Carimbo Azul: Almofada para carimbo nº 3, com tecido de longa duração em estojo plástico, tipo entintada, composição água, glicóis, resina e corantes na cor azul, com aproximadamente 12 cm de comprimento X 9 cm de largura. | un                                              | 10,00        | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Divisão de Exército   11ª Brigada de Infantaria Blindada   37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL) | ComprasNet                               | KINGDOM LICITACAO LTDA                                                   |              | R\$ 8,84   | R\$ 9,26 | VÁLIDO      |                                   |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                              |                                                 |              | Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP                                                                                                                                         | Compras BR                               | AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA |              | R\$ 4,12   |          | INEXEQUÍVEL | 44,5% de média dos preços obtidos |



| Item | Especificação                                                                                                            | Und | Qtd    | Cotação                                                                                 | Parâmetros                                 | Empresas                                                    | Porte                                | Valor Unit   | Média        | Avaliação                         | Obs Avaliação                                                |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------|
|      |                                                                                                                          |     |        | UNESP-<br>FACUL.CIENCIAS E<br>LETRAS-C.ASSIS  <br>SECR. DESENV.<br>ECONOMICO  <br>ASSIS | Bolsa<br>Eletrônica de<br>Compras          | TIMO PAPER<br>SUPRIMENTOS<br>PARA ESCRITÓRIO<br>LTDA.       |                                      | R\$<br>5,42  |              | <b>INEXEQUÍVEL</b>                | 58,5% de<br>média dos<br>preços<br>obtidos                   |
|      |                                                                                                                          |     |        | ---                                                                                     | Domínio<br>Amplio                          | Kalunga                                                     | ---                                  | R\$<br>9,80  |              | <b>VÁLIDO</b>                     |                                                              |
|      |                                                                                                                          |     |        | ---                                                                                     | Domínio<br>Amplio                          | Coletor Digital                                             | ---                                  | R\$<br>9,00  |              | <b>VÁLIDO</b>                     |                                                              |
|      |                                                                                                                          |     |        | ---                                                                                     | Domínio<br>Amplio                          | digitusul.com.br                                            | ---                                  | R\$<br>15,55 |              | <b>EXCESSIVAMENTE<br/>ELEVADO</b> | 67,9%<br>superior<br>que a<br>média dos<br>preços<br>obtidos |
|      |                                                                                                                          |     |        | ---                                                                                     | Nota Fiscal                                | BRS<br>SUPRIMENTOS<br>CORPORATIVOS<br>S/A                   | ---                                  | R\$<br>13,45 |              | <b>EXCESSIVAMENTE<br/>ELEVADO</b> | 45,2%<br>superior<br>que a<br>média dos<br>preços<br>obtidos |
|      |                                                                                                                          |     |        | ---                                                                                     | Nota Fiscal                                | AUTOPEL<br>AUTOMACAO<br>COMERCIAL E<br>INFORMATICA<br>LTDA. | ---                                  | R\$<br>7,88  |              | <b>VÁLIDO</b>                     |                                                              |
| 57   | Clipes 2/0:<br>Tratamentos<br>superficial niquelado,<br>material metal,<br>formado trançado,<br>caixa com 500<br>gramas. | cx  | 100,00 | PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>PROMISSAO                                                 | Prefeitura<br>Municipal de<br>Promissão/SP | PAULO R. BISPO -<br>FERRAMENTAS                             | Microempresa                         | R\$<br>20,45 | R\$<br>18,55 | <b>VÁLIDO</b>                     |                                                              |
|      |                                                                                                                          |     |        | PREFEITURA<br>MUNICIPAL DE<br>PROMISSAO                                                 | Prefeitura<br>Municipal de<br>Promissão/SP | J D COMERCIO<br>ATACADISTA LTDA                             | Microempresa                         | R\$<br>24,30 |              | <b>EXCESSIVAMENTE<br/>ELEVADO</b> | 31%<br>superior<br>que a<br>média dos<br>preços<br>obtidos   |
|      |                                                                                                                          |     |        | Prefeitura Municipal<br>de Rio Claro - SP                                               | Compras BR                                 | IRINEU VALENTIM<br>TONELOTTO                                | Empresa de<br>Pequeno<br>Porte (EPP) | R\$<br>12,27 |              | <b>INEXEQUÍVEL</b>                | 66,1% de<br>média dos<br>preços<br>obtidos                   |
|      |                                                                                                                          |     |        | MUNICIPIO DE<br>TAGUAI                                                                  | Prefeitura<br>Municipal de<br>Taguai/SP    | ATACADO DE<br>ARTIGOS DE<br>PAPELARIA<br>DUBOIA LTDA        | MICRO<br>EMPRESA                     | R\$<br>11,09 |              | <b>INEXEQUÍVEL</b>                | 59,8% de<br>média dos<br>preços<br>obtidos                   |
|      |                                                                                                                          |     |        | Prefeitura Municipal<br>de Cerquilha - SP                                               | Compras BR                                 | RD PAPEIS & EPI<br>LTDA                                     |                                      | R\$<br>12,27 |              | <b>INEXEQUÍVEL</b>                | 66,2% de<br>média dos<br>preços<br>obtidos                   |
|      |                                                                                                                          |     |        | ---                                                                                     | Domínio<br>Amplio                          | Membi Papelaria e<br>Livraria                               | ---                                  | R\$<br>25,70 |              | <b>EXCESSIVAMENTE<br/>ELEVADO</b> | 38,5%<br>superior<br>que a<br>média dos                      |



| Item | Especificação                                                                                         | Und | Qtd     | Cotação                                                                               | Parâmetros                          | Empresas                                              | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                       |     |         |                                                                                       |                                     |                                                       |                                |            |           |                        | preços obtidos                                |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | digitalconveniencia.com.br                            | ---                            | R\$ 17,67  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | Papelex                                               | ---                            | R\$ 24,66  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 32,9% superior que a média dos preços obtidos |
| 58   | Clipes 6/0: Tratamento superficial niquelado, material metal, formato trançado, caixa com 500 gramas. | cx  | 20,00   | Prefeitura Municipal de Caçapava - SP                                                 | Compras BR                          | MARIA IRENE BUSO DA SILVA                             | Microempresa                   | R\$ 19,68  | R\$ 22,35 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO                                                      | Prefeitura Municipal de Lupércio/SP | EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 21,62  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | Kalunga                                               | ---                            | R\$ 22,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | Amazon (https://www.amazon.com.br/)                   | ---                            | R\$ 25,33  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | digitalconveniencia.com.br                            | ---                            | R\$ 17,67  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | Marpax                                                | ---                            | R\$ 26,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 59   | Envelope Saco Kraft natural grande 260 x 360 mm.                                                      | un  | 300,00  | PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                             | ComprasNet                          | EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA             |                                | R\$ 0,48   | R\$ 0,58  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Regional Federal   TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO | ComprasNet                          | CIRCULO DE LEITURA GRAFICA E EDITORA EIRELI           | Microempresa                   | R\$ 0,92   |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 58% superior que a média dos preços obtidos   |
|      |                                                                                                       |     |         | PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO                                             | ComprasNet                          | PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 0,41   |           | INEXEQUÍVEL            | 70% de média dos preços obtidos               |
|      |                                                                                                       |     |         | ---                                                                                   | Domínio Amplo                       | Lister                                                | ---                            | R\$ 0,50   |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 60   | Envelope Saco Kraft natural médio 240 x 340 mm.                                                       | un  | 1000,00 | ESTADO DE SAO PAULO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AN                        | ComprasNet                          | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 0,59   | R\$ 0,57  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                       |     |         | PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL                                                   | ComprasNet                          | TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA EIRELI           | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 0,75   |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 31,6% superior que a média dos                |



| Item | Especificação                                           | Und | Qtd    | Cotação                                                                            | Parâmetros                  | Empresas                                     | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|---------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                         |     |        | DE POA ESTADO DE SAO PAULO                                                         |                             |                                              |                                |            |           |                        | preços obtidos                                |
|      |                                                         |     |        | PMSPPMSP                                                                           | ComprasNet                  | MS ARTE E CONFECÇÕES LTDA                    |                                | R\$ 0,50   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Gimba.com                                    | ---                            | R\$ 0,40   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Livro e arte livraria e papelaria            | ---                            | R\$ 0,60   |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 61   | Envelope Saco Kraft natural pequeno 185 x 248 mm.       | un  | 200,00 | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Gimba.com                                    | ---                            | R\$ 0,67   | R\$ 0,54  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Papelaria Queiroz                            | ---                            | R\$ 0,56   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Papelaria Delta                              | ---                            | R\$ 0,40   |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 62   | Bobina de papel para calculadora/PDV, medida 30 x 57mm. | un  | 30,00  | Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP                                         | ComprasNet                  | LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI         | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 2,64   | R\$ 2,34  | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Kalunga                                      | ---                            | R\$ 2,40   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | GranDo's Informática                         | ---                            | R\$ 2,20   |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Lepok A Sua Grande Papelaria                 | ---                            | R\$ 2,10   |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 63   | Livro Ata Capa Dura Horizontal Pautado 100 folhas       | un  | 10,00  | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARULHOS       | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |                                | R\$ 9,00   | R\$ 18,86 | INEXEQUÍVEL            | 47,7% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                         |     |        | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARULHOS       | Bolsa Eletrônica de Compras | TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. |                                | R\$ 10,04  |           | INEXEQUÍVEL            | 53,3% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                         |     |        | ---                                                                                | Domínio Amplo               | Gimba.com                                    | ---                            | R\$ 37,55  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 99,1% superior que a média dos preços obtidos |
| 64   | Livro Ata Vertical Pautado 100 folhas                   | un  | 20,00  | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   FRANCO DA ROCHA | Bolsa Eletrônica de Compras | RD PAPEIS & EPI LTDA                         |                                | R\$ 8,75   | R\$ 16,74 | INEXEQUÍVEL            | 52,3% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                         |     |        | CPA. METROPOLITANA-                                                                | Bolsa Eletrônica de         | TIMO PAPER SUPRIMENTOS                       |                                | R\$ 9,00   |           | INEXEQUÍVEL            | 53,8% de média dos                            |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                | Und | Qtd   | Cotação                                                                    | Parâmetros                                | Empresas                                  | Porte                          | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | 3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO    | Compras                                   | PARA ESCRITÓRIO LTDA.                     |                                |            |           |                        | preços obtidos                                |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | CTO. OPERACOES DA PM - COPOM   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO | Bolsa Eletrônica de Compras               | MEGAPEL COMERCIAL LTDA                    | Microempresa                   | R\$ 9,30   |           | INEXEQUÍVEL            | 55,6% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                        | Domínio Amplo                             | Tilibra Express                           | ---                            | R\$ 19,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                        | Domínio Amplo                             | Mikroshop                                 | ---                            | R\$ 19,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                        | Domínio Amplo                             | Magazine Luiza                            | ---                            | R\$ 24,30  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 45,2% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                        | Domínio Amplo                             | Nova Cultura Papelaria                    | ---                            | R\$ 26,00  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 55,3% superior que a média dos preços obtidos |
| 65   | Grampeador médio – Grampeador em metal, capacidade de grampeamento para 50 folhas, alta durabilidade. Abertura 180° graus, medindo aproximadamente 15x 0x6,0x 3,0cm, que utiliza grampos 24/6 e 26/6 e 24/8. | un  | 50,00 | SAAE Aparecida                                                             | Bolsa Brasileira de Mercadorias           | COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA             |                                | R\$ 38,00  | R\$ 45,00 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP                                        | Compras BR                                | RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI      | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 44,00  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES                                           | Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP | ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA             | Microempresa                   | R\$ 47,52  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                        | Domínio Amplo                             | Carrefour (https://www.carrefour.com.br/) | ---                            | R\$ 45,00  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | ---                                                                        | Domínio Amplo                             | Amazon (https://www.amazon.com.br/)       | ---                            | R\$ 50,47  |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 66   | Tesoura uso geral aço inox 8" 25912/108. Padrão de referência Tramontina ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.                                                                                   | un  | 15,00 | FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP                                  | ComprasNet                                | ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI     | Microempresa                   | R\$ 21,40  | R\$ 18,70 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                              |     |       | Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP                                  | Compras BR                                | OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA      |                                | R\$ 14,58  |           | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                           | Und | Qtd    | Cotação                                                                           | Parâmetros                           | Empresas                                                   | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO | Bolsa Eletrônica de Compras          | COMPOSE TECIDOS LTDA                                       | Microempresa                   | R\$ 19,77  |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                        | Darlene Artesanatos                                        | ---                            | R\$ 16,50  |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                        | Magazine Luiza                                             | ---                            | R\$ 26,60  |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 42,2% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                        | Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)           | ---                            | R\$ 20,31  |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Nota Fiscal                          | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.            | ---                            | R\$ 11,76  |          | INEXEQUÍVEL            | 62,9% de média dos preços obtidos             |
| 67   | Cola Instantânea: Cola bisnaga, composição cetona / xilenol / resina / vinilica / poliuretano e epóxi, cor incolor, aplicação em acrílico / louça / vidro / couro e plástico, com bico aplicador 5 gr. Padrão referência Super-Bonder ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | un  | 200,00 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO                              | ComprasNet                           | E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA | Microempresa                   | R\$ 8,21   | R\$ 8,77 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR         | ComprasNet                           | ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA                                | Microempresa                   | R\$ 12,93  |          | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 47,4% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSAO                                                 | Prefeitura Municipal de Promissão/SP | QUALITY ELETRICA E CONSTRUCAO EIRELI                       | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 5,81   |          | INEXEQUÍVEL            | 66,2% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Domínio Amplo                        | Santil Comercial Elétrica                                  | ---                            | R\$ 5,66   |          | INEXEQUÍVEL            | 64,5% de média dos preços obtidos             |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Nota Fiscal                          | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.            | ---                            | R\$ 9,05   |          | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        | ---                                                                               | Nota Fiscal                          | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.            | ---                            | R\$ 9,77   |          | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                        | Und | Qtd   | Cotação                                                                                      | Parâmetros                  | Empresas                                                   | Porte                          | Valor Unit | Média    | Avaliação | Obs Avaliação |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|-----------|---------------|
|      |                                                                                                      |     |       | ---                                                                                          | Nota Fiscal                 | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.            | ---                            | R\$ 9,98   |          | VÁLIDO    |               |
| 68   | Pilha Pequena AA<br>Padrão de referência Duracell ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.  | un  | 24,00 | COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNO.DA MARINHA SP                                 | ComprasNet                  | LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912                    | Microempresa                   | R\$ 1,80   | R\$ 1,91 | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP                                                          | ComprasNet                  | S & K INFORMATICA LTDA                                     | Microempresa                   | R\$ 2,30   |          | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO   PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL     | ComprasNet                  | KINGDOM LICITACAO LTDA                                     |                                | R\$ 1,80   |          | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE | Bolsa Eletrônica de Compras | IRENE DE OLIVEIRA 02845096712                              |                                | R\$ 1,84   |          | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP                                                       | Compras BR                  | TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI                    | Microempresa                   | R\$ 1,79   |          | VÁLIDO    |               |
| 69   | Pilha Pequena AAA<br>Padrão de referência Duracell ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade. | un  | 48,00 | PMSP PMSP                                                                                    | ComprasNet                  | PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA                                | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 1,47   | R\$ 1,97 | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | PMSP PMSP                                                                                    | ComprasNet                  | DIGIBRAZ COMERCIO, INDUSTRIA, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA | Empresa de Pequeno Porte (EPP) | R\$ 1,57   |          | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | PMSP PMSP                                                                                    | ComprasNet                  | DIGITAL HOME LTDA                                          |                                | R\$ 2,41   |          | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE | Bolsa Eletrônica de Compras | IRENE DE OLIVEIRA 02845096712                              |                                | R\$ 1,69   |          | VÁLIDO    |               |
|      |                                                                                                      |     |       | PREFEITURA DO MUNICIPIO DE                                                                   | Piracicaba                  | DANIEL LOPES TOLAIN-ME                                     |                                | R\$ 2,18   |          | VÁLIDO    |               |



Relatório gerado no dia 25/03/2024 16:42:25 (IP: 187.110.58.3)  
 Código Validação: 7EXawz1Z%2b5pv7O%2bZ1rVA060PmhTr3%2fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%2fG%2fxp1utZKh1PJz7Zulg%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7EXawz1Z%252b5pv7O%252bZ1rVA060PmhTr3%252fSiMSPR6JMgVfL6muKeRiUnhr%252fG%252fxp1utZKh1PJz7Zulg%253d>

| Item | Especificação                                                                                    | Und | Qtd     | Cotação                                                                                                                                                                                   | Parâmetros                               | Empresas                                        | Porte        | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                  |     |         | PIRACICABA                                                                                                                                                                                |                                          |                                                 |              |            |           |                        |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo                            | mayam.smartpos.app                              | ---          | R\$ 2,50   |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 70   | Pen Drive de capacidade de armazenamento de 64 GB, USB 2.0, revestido em plástico.               | un  | 3,00    | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP | ComprasNet                               | SCORPION INFORMATICA EIRELI                     | Microempresa | R\$ 36,04  | R\$ 36,93 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | FUNDAÇÃO PRO-LAR DE JACAREI                                                                                                                                                               | Portal Nacional de Contratações Públicas | MAURICIO DIAS PEREIRA                           |              | R\$ 38,00  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo                            | Pichau                                          | ---          | R\$ 32,99  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | ---                                                                                                                                                                                       | Domínio Amplo                            | Kalunga                                         | ---          | R\$ 28,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | ---                                                                                                                                                                                       | Nota Fiscal                              | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. | ---          | R\$ 30,73  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | ---                                                                                                                                                                                       | Nota Fiscal                              | AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. | ---          | R\$ 54,90  |           | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 48,7% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                  |     |         |                                                                                                                                                                                           |                                          |                                                 |              |            |           |                        |                                               |
| 71   | Papel Sulfite A4 75g Profissional, ultra branco, 210 x 297 mm com 75g/m², pacote com 500 folhas. | pet | 1500,00 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP                                                                                                                                                     | ComprasNet                               | ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA                | Microempresa | R\$ 23,91  | R\$ 25,80 | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XV SJRPRETO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   São José DO RIO PRETO                                                                                                | Bolsa Eletrônica de Compras              | ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA                | Microempresa | R\$ 21,50  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   OSASCO                                                                                                                 | Bolsa Eletrônica de Compras              | ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI            | Microempresa | R\$ 24,67  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                  |     |         | HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO                                                                                                                          | Bolsa Eletrônica de Compras              | ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA                | Microempresa | R\$ 24,09  |           | VÁLIDO                 |                                               |



| Item | Especificação                                                                                      | Und | Qtd   | Cotação                                                                                   | Parâmetros                                | Empresas                                      | Porte        | Valor Unit | Média     | Avaliação              | Obs Avaliação                                 |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------|------------|-----------|------------------------|-----------------------------------------------|
|      |                                                                                                    |     |       | PAULO   SÃO PAULO                                                                         |                                           |                                               |              |            |           |                        |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER   SECRETARIA DE MEIO AMB., INFRAESTR. E LOGIST   SÃO PAULO | Bolsa Eletrônica de Compras               | CARRIJO SOLUCOES DE MERCADO LTDA              |              | R\$ 30,66  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo                             | Papelaria Blau                                | ---          | R\$ 23,60  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo                             | Maravilhas do Lar                             | ---          | R\$ 24,99  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo                             | Amazon (https://www.amazon.com.br/)           | ---          | R\$ 26,02  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                               | LOJA SANTI LTDA                               | ---          | R\$ 29,90  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                               | DOURADO & CARDOZO PAPELARIA LTDA              | ---          | R\$ 28,86  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                               | BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A              | ---          | R\$ 22,95  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                               | PALIMERCIO M. COSTA & MOURA LTDA              | ---          | R\$ 28,50  |           | VÁLIDO                 |                                               |
| 72   | Papel Sulfite A4 120g Profissional, ultra branco, 210 x 297 mm com 120 g/m², pacote com 50 folhas. | pct | 30,00 | MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS   MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS   PITANGUEIRAS/SP                   | Bolsa Eletrônica de Compras               | BW - PRODUTOS LTDA.                           | Microempresa | R\$ 16,36  | R\$ 11,83 | EXCESSIVAMENTE ELEVADO | 38,3% superior que a média dos preços obtidos |
|      |                                                                                                    |     |       | PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES                                                          | Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP | MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA | Microempresa | R\$ 11,00  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo                             | Kalunga                                       | ---          | R\$ 12,10  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Domínio Amplo                             | Suzupel                                       | ---          | R\$ 11,20  |           | VÁLIDO                 |                                               |
|      |                                                                                                    |     |       | ---                                                                                       | Nota Fiscal                               | DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA       | ---          | R\$ 8,50   |           | VÁLIDO                 |                                               |

| Resumo                 |              |
|------------------------|--------------|
| Itens                  | Valor        |
| Caixa de Arquivo Morto | R\$ 4.510,00 |



| Resumo                                                                                    |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| Itens                                                                                     | Valor        |
| Agenda Executiva/Comercial                                                                | R\$ 225,04   |
| Agenda Comum Diária                                                                       | R\$ 197,84   |
| Caderno universitário                                                                     | R\$ 403,20   |
| Caneta esferográfica, escrita média nas cores azul                                        | R\$ 1.090,00 |
| Caneta esferográfica, escrita média nas cores preta                                       | R\$ 324,00   |
| Caneta esferográfica, escrita média nas cores vermelha                                    | R\$ 218,00   |
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Amarela | R\$ 338,00   |
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Rosa    | R\$ 86,50    |
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente na cor Verde   | R\$ 170,00   |
| Caneta Corretiva. Squeeze                                                                 | R\$ 315,00   |
| Corretivo Líquido 18 ml                                                                   | R\$ 75,20    |
| Cola em Bastão                                                                            | R\$ 531,00   |
| Cola Escolar 90 Gramas                                                                    | R\$ 40,60    |
| Lápis Preto nº 02                                                                         | R\$ 156,00   |
| Lápis Borracha                                                                            | R\$ 39,90    |
| Lapiseira 0,7mm                                                                           | R\$ 207,60   |
| Grafite 0,7mm HB                                                                          | R\$ 98,10    |
| Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor azul.                                     | R\$ 111,30   |
| Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor vermelha.                                 | R\$ 107,10   |
| Pincel quadro branco 2,0mm recarregável, na cor preta.                                    | R\$ 108,30   |
| Apagador para Quadro Branco                                                               | R\$ 51,20    |
| Pincel Atômico, na cor Preta.                                                             | R\$ 91,60    |
| Pincel Marcador Permanente Ponta Fina na cor Preta.                                       | R\$ 119,40   |
| Borracha de papeleria                                                                     | R\$ 47,20    |
| Apontador para Lápis                                                                      | R\$ 37,70    |
| Extrator de grampos                                                                       | R\$ 197,60   |
| Régua plástica 30 centímetros                                                             | R\$ 107,60   |
| Estilete                                                                                  | R\$ 93,80    |
| Lâmina para Estilete                                                                      | R\$ 41,30    |
| Bloco de recados grande                                                                   | R\$ 391,00   |
| Bloco de recados pequeno                                                                  | R\$ 520,00   |
| Papel Carbono Azul                                                                        | R\$ 191,55   |
| Pasta AZ tamanho ofício                                                                   | R\$ 7.704,00 |



| Resumo                                                 |              |
|--------------------------------------------------------|--------------|
| Itens                                                  | Valor        |
| Pasta com elástico em polipropileno transparente       | R\$ 146,00   |
| Pasta Plástica Aba Larga: Pasta Plástica Transparente  | R\$ 775,50   |
| Pasta plástica com grampo transparente                 | R\$ 9.540,00 |
| Pasta em L                                             | R\$ 188,00   |
| Pasta Suspensa Kraft natural                           | R\$ 1.825,00 |
| Saco Plástico 4 Furos A4                               | R\$ 330,00   |
| Elástico pacote 25 Gramas                              | R\$ 498,00   |
| Elástico Siliconado nº 86                              | R\$ 301,25   |
| Etiqueta adesiva                                       | R\$ 231,70   |
| Fita Adesiva Transparente, contendo 65 m x 12 mm       | R\$ 30,60    |
| Fita Adesiva Transparente, contendo 45 m X 45 mm       | R\$ 232,40   |
| Fita Crepe 19 mm x 50 m                                | R\$ 97,80    |
| Fita Empacotamento: Fita adesiva marrom, 45 m x 48 mm. | R\$ 222,00   |
| Fita Silver Tape                                       | R\$ 1.030,60 |
| Grampo para grampeador Tipo 26/6                       | R\$ 430,50   |
| Grampo para grampeador Tipo 23/15                      | R\$ 257,90   |
| Grampo Trilho Plástico Branco                          | R\$ 491,60   |
| Molhador de Dedo                                       | R\$ 73,40    |
| Prancheta em poliestireno cristal                      | R\$ 155,10   |
| Tinta para carimbo na cor Azul                         | R\$ 110,60   |
| Tinta para carimbo na cor Preta                        | R\$ 54,90    |
| Almofada para Carimbo Azul                             | R\$ 92,60    |
| Clipes 2/0                                             | R\$ 1.855,00 |
| Clipes 6/0                                             | R\$ 447,00   |
| Envelope Saco Kraft natural grande 260 x 360 mm.       | R\$ 174,00   |
| Envelope Saco Kraft natural médio 240 x 340 mm.        | R\$ 570,00   |
| Envelope Saco Kraft natural pequeno 185 x 248 mm.      | R\$ 108,00   |
| Bobina de papel para calculadora/PDV                   | R\$ 70,20    |
| Livro Ata Capa Dura Horizontal Pautado 100 folhas      | R\$ 188,60   |
| Livro Ata Vertical Pautado 100 folhas                  | R\$ 334,80   |
| Grampeador médio                                       | R\$ 2.250,00 |
| Tesoura uso geral aço inox 8"                          | R\$ 280,50   |
| Cola Instantânea                                       | R\$ 1.754,00 |



| Resumo                                            |               |
|---------------------------------------------------|---------------|
| Itens                                             | Valor         |
| Pilha Pequena AA                                  | R\$ 45,84     |
| Pilha Pequena AAA                                 | R\$ 94,56     |
| Pen Drive de capacidade de armazenamento de 64 GB | R\$ 110,79    |
| Papel Sulfite A4 75g Profissional                 | R\$ 38.700,00 |
| Papel Sulfite A4 120g Profissional                | R\$ 354,90    |
| Total Estimado                                    | R\$ 83.400,27 |

